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ВСТУП 
 

Програма економічного, соціального та культурного розвитку Каховського 
району на 2022 рік (далі – Програма) визначає пріоритетні напрями, основні цілі, 
завдання та заходи розвитку району. 

Програма базується на аналізі основних показників соціально-економічного 
розвитку району у 2021 році, визначенні основних зовнішніх і внутрішніх 
чинників, які стримують розвиток району, а також передбачає забезпечення 
узгоджених спільних дій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування задля втілення єдиної державної політики розвитку України на 
рівні району за особливих обставин, викликаних необхідністю вжиття заходів для 
подолання негативних наслідків пандемії COVID-19 з найменшими втратами.  

Основні завдання Програми та пріоритетні напрями діяльності в районі 
трансформовані в перелік заходів з її реалізації та згруповані у розділи, які 
відповідають стратегічним та оперативним цілям розвитку району. Їх виконання  
сприятиме створенню умов для комфортного та безпечного життя мешканців 
району.  

Програму підготовлено за пропозиціями наданими територіальними 
громадами району та структурними підрозділами  районної державної 
адміністрації, з урахуванням Прогнозу економічного і соціального розвитку 
України на 2022 – 2024 роки, схваленого постановою Кабінету Міністрів України 
від 31 травня 2021 року № 586. 

Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є Закон України «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 
розвитку України», постанова Кабінету Міністрів України від                    26 квітня 
2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів 
економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації 
та державного бюджету» (зі змінами), розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 04 жовтня 2006 року № 504-р «Про схвалення Концепції вдосконалення системи 
прогнозних і програмних документів з питань соціально-економічного розвитку 
України». 

На підставі оцінки тенденцій економічного та соціального розвитку району в 
2021 році визначено і сформовано прогнозні показники до 2024 року.  

Координацію реалізації Програми здійснює Каховська районна державна 
адміністрація, її структурні підрозділи.  

 
Основні тенденції економічного, соціального та культурного 

розвитку району за 2021 рік 
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Впродовж 2021 року робота районної державної адміністрації, органів 

місцевого самоврядування, районних служб та організацій була направлена на 
виконання програми економічного, соціального та культурного розвитку району. 

Виконання показників Програми надане на підставі інформації структурних 
підрозділів районної державної адміністрації, територіальних громад району, 
Головного управління статистики у Херсонській області.  

 
 

Фінанси 
 

Пріоритетним завданням протягом 2021 року було підвищення фінансової 
незалежності громад району, збільшення рівня надходжень до місцевих бюджетів, 
забезпечення сталого функціонування бюджетних установ. 

До загального фонду місцевих бюджетів Каховського району за 
січень-жовтень 2021 року мобілізовано 1064153,4 тис.грн. податків і зборів, що 
становить 106,3 % до планових показників відповідного періоду. 

Всі бюджети, які входять до складу бюджетної системи району, забезпечили 
виконання взятих зобов’язань звітного періоду, крім районного бюджету.  

У порівнянні з минулим роком надходження до загального фонду місцевих 
бюджетів району збільшились на 16,6%. Зменшення надходжень допущено лише по 
районному бюджету. 

Нарощування доходів відбулося по основних податках і зборах, які 
зараховуються до місцевих бюджетів. Так, по податку на доходи фізичних осіб 
досягнуто зростання надходжень проти відповідного періоду 2020 року на 20,0 %, 
по платі за землю – на 11.1 %, єдиному податку – на 8,2 %. 

Основним бюджетоутворюючим джерелом місцевих бюджетів є податок на 
доходи фізичних осіб, який займає більше 56,5 % у загальному обсязі надходжень. 
Даного виду платежу надійшло за відповідний період 600799,6 тис. грн.. або 120,0 
% до плану. Плати за землю до місцевих бюджетів району у січні-жовтні 2021 року 
надійшло 152781,6 тис. грн. або 111,1 % до плану. 

 
Економіка, інвестиційний та агропромисловий розвиток 

 
Територіальні громади працювали у напрямках досягнення високого рівня 

інвестиційної привабливості району, популяризації економічно- інвестиційного 
потенціалу та вирішення нагальних економічних і соціальних проблем району на 
виконання напрямів Програми економічного, соціально та культурного розвитку 
Каховського району на 2021 рік. 

Протягом звітного періоду територіальні громади підтримували розвиток 
сфери використання і виробництва енергоефективних технологій та обладнання, 
енергоносіїв з відновлювальних джерел енергії, а також альтернативних видів 
палива, працювали у напрямку сприяння сільгосптоваровиробникам у вирішенні 
питань з реконструкції, розширення та модернізації їх інженерної інфраструктури 
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внутрішньогосподарських меліоративних систем з метою збільшення поливних 
площ.   

За статистичними даними обсяг реалізованої промислової продукції склав 
10096,1 млн.грн., обсяг капітальних інвестицій (за рахунок усіх джерел 
фінансування) склав 692,2 млн.грн.  

Темп зростання середньомісячної заробітної плати одного штатного 
працівника склав 33,8%,   в 2020 році - 8163 грн. в  2021 році - 10928 грн. 

Відповідно до статистичних даних, обсяг експорту становив 756,8 тис.дол. 
США, що складає 51,2 % до минулорічного показника. Експорт здійснювався до 
Греції, Іспанії, Великобританії, Італії, Лівану, Німеччини, Молдови та Румунії,  
імпорт - з Канади, Нової Зеландії, Мексики, Республіка Корея, США, Чехії, Японії. 
В структурі експортної продукції переважають продукти рослинного походження, 
овочі, зернові культури , насіння і плоди олійних культур.  

Темп зростання обсягів роздрібного товарообороту підприємств, з основним 
видом діяльності роздрібна торгівля склав 131,5%. Розвиток малого і середнього 
підприємництва в районі є важливою складовою щодо сприяння насиченості ринку 
товарами та послугами, створення нових робочих місць і зменшення безробіття. 
Станом на 01 січня 2021 року загальна кількість суб'єктів господарювання району 
становить 9113 одиниць, з них фізичних осіб-підприємців – 7632 одиниці.  

На території Тавричанської сільської ради триває підключення закладів 
соціальної сфери громади до оптичного інтернету за рахунок державної субвенції 
(інтернет-субвенції).  На початку грудня 2021 року  під'єднання здійснено у двох 
населених пунктах громади - Заозерне та Мар'янівка. До 20 грудня повинні 
отримати швидкісний інтернет заклади останніх сіл та селищ, що відповідають 
умовам благодійника, а саме: селище Волинське, села Дудчине, Ольгівка та 
Солідарне.  

На території Каховського району продовжують реалізовуваться наступні  
інвестиційні проекти з альтернативної енергетики, а саме: 

- проект «Будівництво Каховської ГЄС -2 потужністю 250 МВт на території  
Бериславського району» (ініціатор проекту – ПрАТ "Укргідроенерго", м. Вишгород 
Київської області). На даний час розробляється землевпорядна документація щодо 
відведення земельних ділянок під будівництво Каховської ГЄС -2; 

- проект «Будівництво вітрової електростанції на території с. Василівка 
Каховського району (ініціатор проекту – ТОВ «Е.ВІНД», Херсонська область). На 
даний час  проект будівництва знаходиться на стадії доопрацювання; 

- проект «Будівництво Сиваської вітрової електростанції загальною 
потужністю 250 МВт за межами населених пунктів сіл Нововолодимирівка, 
Першокостянтинівка та Строганівка в адміністративно-територіальних межах 
Присиваської та Чаплинської об’єднаних територіальних громад Чаплинського 
району (ініціатор проекту – компанія «NBT AS», Норвегія). На даний час 
будівництво знаходиться  в стадії завершення. Для обслуговування Сиваської ВЕС 
на постійній основі вже працевлаштовані 53 особи. 

- проект «Будівництво Чаплинської вітрової  електростанції загальною 
потужністю 300 МВт (вітроенергетичних установок на територіях Чаплинської 
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селищної ради та Григорівської сільської ради Чаплинського району області» 
(ініціатор проекту – ТОВ «Віндкрафт Каланчак», Херсонська область). На даний 
час проект будівництва знаходиться на стадії розробки. 

- для збільшення площ поливних земель та підвищення доданої вартості 
продукції агропромислового комплексу на території Тавричанської сільської 
територіальної громади (Дудчинський старостинський округ) впроваджується 
інвестиційний проект «Збільшення зрошуваних земель на площі 107 га та 
придбання дощувальних машин «Zimmatic» на подових землях на території 
Дудчинської сільської ради Каховського району»  (ініціатор проекту – ПСП 
«Діамант», м. Каховка). Придбано три дощувальні машини «Zimmatic». Загальний 
обсяг фінансування  на  2020-2022 роки складає 3 800,0 тис.грн.  

 
В рамках районного фестивалю «Чумак-Фест» у Новій Каховці у вересні 

місяці відбулося засідання круглого стілу «Шляхи розвитку економіки громад».  З 
метою планування економічного розвитку  району, визначення стратегічних та 
операційних цілей направлених на соціально-економічний розвиток  
територіальних громад, розпорядженням голови Каховської районної державної 
адміністрації від 29.09.2021 №169 «Про робочу групу зі створення Локальної 
стратегії ефективного розвитку підприємництва та ефективного розвитку громад 
кластерного типу Каховського району Херсонської області» були створені робоча та 
експертна групи зі створення Локальної стратегії ефективного розвитку 
підприємництва та ефективного розвитку громад кластерного типу. Завдання цієї 
групи - створити модель та методологію економічного розвитку невеликої громади, 
для втілення іі підприємницьких ініціатив, вивчити європейський досвід розвитку 
підприємництва в малих громадах та застосувати його в місцевих умовах. На даний 
час розроблено ексертний вариант Локальної стратегії ефективного розвитку 
підприємництва та економічного розвитку громад кластерного типу. Експертною 
групою розроблено 5 стратегічних цілей, реалізацію яких запропоновано 
розподілити між 4 кластерами, а саме: аграрний кластер «Агрохаб України», 
кластер виробництва та переробки молока та м'ясної продукції «Асканійське – 
екологічне від природи», туристичний кластер «Соляна дорога» та логістичний 
кластер «Петропалівка Hub». Очикувальні результати – підвищення привабливості 
території для залучення інвестицій, стимулювання впровадження іноваційних 
технологій,  розвиток інфраструктури та авто- і водного сполучення, створення 
нових робочих місць та підвищення кваліфікації працівників, збільшення кількості 
туристів,  зріст економічних показників на протязі 5-7 років на 30-60 відсотків.  

21 липня 2021 року відбулося відкриття Центрів надання адміністративних 
послуг в Зеленопідський, Костянтинівській та Асканія Нова територіальних 
громадах. Програмою розвитку Організації Об’єднаних Націй  (ПРООН) в рамках 
конкурсу місцевих ініціатив проекту «Посилення стійкості громад в Херсонській 
області», що реалізовується Херсонською обласною державною адміністрацією в 
партнерстві з Зеленопідською, Костянтинівською та Асканія-Нова територіальними 
громадами, за рахунок коштів кампанії NIRAS Sweden AB було придбано 
комп’ютерну техніку та  меблі.  В процесі реалізації ініціатив «Покращення 
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доступу вразливих груп населення у віддалених населених пунктах до якісних 
адміністративних послуг» у старостинських округах  Зеленопідської та 
Асканія-Нова територіальних громадах створено віддалені робочі місця. З 
відкриттям ЦНАП мешканці  Костянтинівської територіальної громади мають 
можливість отримувати 163 адміністративні послуги,  Зеленопідської – 125 
адміністративних послуг та Асканія-Нова  - 172 адміністративні послуги.  

27 серпня 2021 року відбулося відкриття Центру надання адміністративних 
послуг в Любимівській  територіальній громаді. Для надання послуг 
маломобільним верствам населення та жителям віддалених від ЦНАПу населених 
пунктів створено віддалені робочі місця. 

Завершені роботи по реалізації Програми Президента України  «Велике 
будівництво», а саме:  

- на території Чаплинської селищної ради завершено та відкрито у  вересні 
2021 року будівництво Центру розвитку молодіжного та соціального підприємства 
Коворкінг-простору, загальною вартістю 1026,7 тис. грн. Центр; 

- у м. Нова Каховка завершено будівництво Центру надання  
адміністративних послуг. Послугами сучасного Новокаховського ЦНАПу зможуть 
скористатися понад 70 000 жителів Новокаховської громади та інших наближених 
населених пунктів. Щодня центр надання адміністративних послуг зможе приймати 
до 140-150 відвідувачів. Отримано технічний паспорт будівлі. Державні та місцеві 
кошти освоєно в повному обсязі в сумі 16346,83 тис.грн.; 

- завершено роботи з реконструкції мосту через Північно-Кримський канал 
між містами Нова Каховка та Таврійськ. Після реконструкції міст відповідає 
сучасним навантаженням, а проїзд автотранспорту та пропуск пішоходів став 
безпечним і комфортним; 

- у  місті Таврійськ завершено будівництво комплексу спортмайданчиків 
площею 15243,5 м. кв. Мета реалізації цього проекту – забезпечення належного 
рівня організації тренувального процесу та можливість проведення районних 
змагань. 

Продовжуються роботи по Програмі Президента України  «Велике 
будівництво», а саме:  

-  «Будівництво Центру олімпійських видів спорту «H2O» у м. Нова Каховка. 
Наймасштабніший інвестиційний проект включено Кабінетом Міністрів України до 
переліку пріоритетних для держави інвестиційних проектів до 2023 року. 
Можливості спорткомплексу дуже вагомі. Центр стане потужною базою для 
підготовки спортсменів з усіх регіонів України для участі в Олімпійських та 
Параолімпійських іграх, Чемпіонатах і Кубках світу та Європи, інших змаганнях 
міжнародного та національного рівня. 

- «Капітальний ремонт дорожнього покриття по вулиці Горького в місті Нова 
Каховка (між вулицями Дружби та проспекту Перемоги)». Ремонтні роботи 
розпочато у жовтні. 
 
        Агропромисловий сектор 
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        За типом використання земель, Каховський район є сільськогосподарський. На 
території району працює 2909 сільськогосподарських підприємств різних форм 
власності, з них: колективних сільгосппідприємств – 2, приватних підприємств – 
104, господарських підприємств - 115, фермерських господарств – 553, інших – 
2067. 

Провідною галуззю сільського господарства району є виробництво зернових 
культур, умови вирощування якого є вкрай нестійкими. Основною культурою, яку 
вирощують сільгосптоваровиробники всіх форм власності району, є озима 
пшениця. 

Згідно завдань програми економічного, соціального та культурного розвитку 
Каховського району (за статистичною інформацією) сільськогосподарськими 
товаровиробниками всіх форм власності зібрано ранніх зернових культур та 
зернобобових на площі – 122,8 тис.га, валовий збір – 601,5 тис.т., урожайність – 
49,0 ц/га. Зібрано соняшнику з площі  44,7 тис.га, валовий збір – 97,3 тис.т., 
урожайність – 21,8 ц/га. 

 Сільськогосподарськими товаровиробниками всіх форм власності під 
урожай 2022 року в районі посіяно озимих зернових культур - 68,11 тис.га, в тому 
числі озимої пшениці - 50,13 тис.га, озимого ячменю - 6,56 тис.га. Крім того 
посіяно озимого ріпаку - 11,30 тис.га. 

Основними проблеми у сфері сільського господарства залишаються: висока 
ціна на енергоносії, паливо-мастильні матеріали, мінеральні добрива, засоби 
захисту рослин; нестача робочої сили для обслуговування та вирощування 
багаторічних насаджень; малопрогнозовані кліматичні умови та ін. 

В поточному році сільськогосподарськими підприємствами району 
вироблено 1,8 тис. тон м'яса, 19,3 тис. тон молока, 12,4 млн. яєць. На сьогодні в 
районі працюють шість племінних заводів та п'ять племінних репродукторів. В 
особистих селянських господарствах виробляється 82% м'яса та 85% молока від 
загального районного обсягу. 

За статистичними даними, по сільськогосподарських підприємствах 
утримується: великої рогатої худоби – 8809 голів, в тому числі 3844 корів; свиней – 
8943 голів; птиці всіх видів – 36,9 тис. голів.  

На офіційному сайті  Каховської районної державної адміністрації постійно 
висвітлюється інформація про державну підтримку агропромислового комплексу, 
малого та середнього підприємництва. Опубліковані статті: «Державна підтримка 
для розвитку у галузі картоплярства»; «Фінансова державна підтримка малого та 
середнього підприємництва - програма пільгового кредитування «Доступні кредити 
5-7-9%»; «Фінансова підтримка заходів в агропромисловому комплексі шляхом 
здешевлення кредитів»; «Про забезпечення впровадження державного 
фінансування підтримки з розвитку тваринництва, зокрема скотарства у поточному 
році»; «Державна підтримка розвитку тваринництва та переробки 
сільськогосподарської продукції»; «Дорожня карта щодо отримання державної 
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підтримки на розвиток бджільництва у 2021 році»; «Інформаційна довідка щодо 
фінансової підтримки виноградарів, ягідників та садівників області у 2021 році». 

 
 ​  
 

Освіта, охорона здоров'я, фізична культура та спорт 
 

Освіта 
Забезпечення надання якісних освітніх послуг у галузі освіти належить до 

пріоритетних напрямів роботи. Протягом 2021 в галузі освіти району створено 
необхідні умови для виховання дітей, їх соціального захисту, фізичного, 
інтелектуального та духовного розвитку. Заклади дошкільної освіти працювали за 
напрямами роботи, визначеними новим Базовим компонентом дошкільної освіти: 
художньо-естетичним, фізкультурно-оздоровчим, музичним, народознавчим, 
еколого-природничим та логіко-математичним, що забезпечує виконання головного 
завдання  дитячого садка – надання якісної освіти кожній дитині. 

На території Каховського району функціонує 95 закладів загальної середньої 
освіти, 90 закладів дошкільної освіти,13 закладів позашкільної освіти та 6 закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти, 4 заклади фахової передвищої освіти, 2 
заклади вищої освіти. У закладах загальної середньої освіти навчається 26367 
здобувачів освіти та 4208 вихованців дошкільних навчальних закладів. 

Оптимізація мережі  закладів дошкільної освіти відбувалася шляхом закриття 
Райського закладу дошкільної освіти загального типу № 19 ясла-садок «Калинка» 
Новокаховської МР, ясла-садок № 2 «Колобок» Рубанівської сільської ради, філії 
опорного закладу «Рубанівський заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів», 
Старолук’янівська філія Костянтинівського опорного закладу загальної середньої 
освіти (з 01.11.21 року). Функціонування Антонівської філії Костянтинівського 
ОЗЗСО призупинено через відсутність дітей.  

Ліквідовано Кучерявоволодимирівську філію ОЗ НВК «Чаплинська 
школа-гімназія Чаплинської селдищної ради Херсонської області» та комунальний  
навчальний заклад  (дитячий садок) «Сонечко» Кучерявоволодимирівської сільської 
ради Чаплинського району Херсонської області та створено 
Кучерявоволодомирівську початкову школу Чаплинської селищної ради 
Херсонської області, в якій функціонує структурний підрозділ з дошкільного 
навчання (рішення сесії Чаплинської селищної ради від 30.04.2021 року № 172). 

Четвертий рік в державі впроваджується реформа «Нової української 
школи», цільова субвенція розподілена до місцевих бюджетів на умовах 
співфінансування (10%). Виділено субвенцію з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 
«Нова українська школа». Кошти було направлено на придбання  нових меблів для 
майбутніх першокласників, комп’ютерної техніки,  оновлення дидактичного 
матеріалу. Станом на 10.12.21 року освоєно 5555053,3 грн. із загальної суми 
6190323 грн., що складає  90 % виконання. 
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Діти з особливими освітніми потребами мають рівний доступ  до навчання у 
закладах загальної середньої освіти. З 01 вересня 2021 року створено 39 груп  в 15 
закладах дошкільної освіти  Каховської міської територіальної громади, 
Новокаховської міської територіальної громади, Горностаївської селищної 
територіальної громади, Чаплинської селищної територіальної громади.  В закладах 
освіти району функціонує 225 інклюзивних класів, в яких  здобувають освіту 375 
дітей з ООП. Кожна школа має пандуси. Школи, в яких навчаються діти з вадами 
опорно-рухового апарату, мають модифіковані меблі, обладнано спеціалізовані 
туалети.  

У всіх закладах загальної середньої освіти організоване харчування. 
Оновлюється інфраструктура їдалень – оснащено сучасним обладнанням: 
холодильниками, плитами електричними з духовою шафою, мармітами для других 
страв, посудомийними машинами. 

В усіх закладах загальної середньої освіти  проведено швидкісний інтернет. 
В 17 закладах освіти виконано капітальний ремонт по облаштуванню автоматичної 
системи пожежної сигналізації, системи оповіщення людей про пожежу, системи 
централізованого пожежного спостереження. 

Заклади дошкільної та загальної середньої освіти надали проєкти на участь у 
створенні інноваційного безпечного та розвивального простору під відкритим 
небом «Open air study». ЗОШ № 3 «Клас під відкритим небом», ясла-садок   № 7 
«Ромашка» створення електронної платформи навчання за стандартом нового 
освітнього простору,  відкриті студії «Під відкритим небом», ясла-садок № 5 «Я – 
дослідник». 

В закладах освіти Новокаховської ТГ, Таврійської ТГ, Асканія Нова ТГ 
запроваджуєтся електронна система за стандартом Нового освітнього простору 
(«Нові знання», «Єдина школа»). 

З метою розбудови нового освітнього середовища,  забезпечення безпечного 
та якісного харчування дітей заклади загальної середньої освіти надали проекти на 
участь у програмі “Спроможна школа для кращих результатів” у 2021 році.  

Територіальні громади району, ЗЗСО яких пройшли конкурсний відбір, 
отримали субвенцію з державного бюджету  на реалізацію вказаної програми, а 
саме: 

ОЗ НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня  – дошкільний навчальний 
заклад -  позашкільний навчальний заклад – гімназія» Асканія Нова селищної ради 
отримано 1700,3 тис.грн. на ремонт 5-ти кабінетів, рекреації початкової школи та 
1700,0 тис.грн. на закупівлю обладнання ресурсної кімнати і сенсорної кімнати. 
Провели тендерну процедуру на очікувану вартість.  

КЗ «Великолепетиський ОЗ ЗСО І-ІІІ ступеня Великолепетиської селищної 
ради» отримано 2600,0 тис.грн. проведено ремонт харчоблоку та їдальні. СЗОШ 
І-ІІІ ступ. № 8 з поглибленим вивченням англійської мови Новокаховської міської 
ради отримано 396,7 тис.грн. (державна субвенція), 168,7 тис.грн. (місцевий 
бюджет) на ремонт харчоблоку.   
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Каховському НВК «Гімназія – спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 
вивченням іноземних мов» Каховської міської ради надано 990,0 тис.грн. на 
придбання  «STEMлабораторії».  

ОЗ «Чаплинський ліцей» Чаплинської селищної ради на ремонт харчоблоку 
отримано державної субвенції в сумі - 1700,0 тис.грн , з місцевого бюджету -  170,0 
тис.грн., проводяться ремонтні роботи. 

Заклади освіти Верхньорогачицької ТГ не пройшли конкурсний відбір, щодо 
отримання субвенції з державного бюджету. 

В рамках реалізації програми «Шкільний автобус»  Каховська, Рубанівська, 
Верхньорогачицька територіальні громади в серпні поточного року отримали 
шкільні автобуси для забезпечення перевезення учнів. 

 
Охорона здоров'я 
Одним із напрямів розвитку медичної галузі є створення спроможної мережі 

закладів охорони здоров’я з надання первинної медичної допомоги населенню. В 
районі функціонує 6 центрів первинної медико-санітарної допомоги, 5 амбулаторій 
загальної практики сімейної медицини (79 філій зазначених закладів), 6 закладів 
охорони здоров'я вторинної ланки.  

 В 2021 році створено КНП «АЗПСМ Таврійської міської ради», КНП 
«Амбулаторія загальної практики-сімейної медицини» Зеленопідської сільської 
ради, «АЗПСМ Хрестівської сільської ради». Завершено реконструкцію 
приймального відділення КНП «Каховська міська лікарня ім. родини Панкеєвих». 

З березня 2020 року країна в цілому і район зокрема живе за особливими 
вимушеними правилами карантину, встановленими з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. Карантинні обмеження вплинули і на 
роботу медичних закладів та показники їх роботи, надання  стаціонарної і 
амбулаторної медичної допомоги. 

У районі створено 2 центри масової вакцинації населення та 16 пунктів 
щеплення від коронавірсуної хвороби. 

До Переліку закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну допомогу 
хворим на гостру респіраторну коронавірусні хворобу COVID-19, входять КНП 
«Каховська міська лікарня ім. Панкеєвих» та  КНП «Центральна міська лікарня         
м. Нова Каховка».  

 Протягом поточного року на зазначені установи розподілено державну 
субвенцію на оснащення кисневих станцій. По КНП «Каховська міська лікарня ім. 
Панкеєвих» розроблено проектно-кошторисну документацію на проведення 
капітального ремонту системи киснепостачання на суму 600,0 тис.грн. КНП 
«Центральна міська лікарня м. Нова Каховка»  на кінець  поточного року 
планується придбання та встановлення кисневої станції на загальну суму 7274,0 
тис.грн. 

Важливою складовою боротьби з коронавірусною інфекцією є забезпечення 
медичних працівників засобами індивідуального захисту. В поточному році 
проводились закупівлі ЗІЗ (рукавички не стерильні, рукавички хірургічні стерильні, 
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маска медична, одноразові халати, шапочки, бахіли, маски FFP2, FFP3). За кошти 
державного бюджету отримано ЗІЗ (комбінезони захисні, халати ізоляційні, 
рукавички не стерильні). 

Закладами охорони здоров’я проводяться певні заходи по недопущенню 
розповсюдження коронавірусної інфекції на території району, а саме: 
- розроблено ряд наказів по лікарнях про організацію роботи у підрозділах в умовах 
карантину; 
- створено мобільні бригади з метою проведення відбору, зберігання та 
транспортування зразків біологічних матеріалів для тестування на SARS-CoV-2 
методом полімеразної ланцюгової реакції; 
- створено медичні команди для забезпечення цілодобового надання медичної 
допомоги хворим із підозрою або встановленим діагнозом захворювання на 
коронавірусну хворобу COVID-19; 
- впроваджено оновлені стандарти медичної допомоги «Коронавірусна хвороба» 
(COVID-19); 
- організовано проведення лабораторного тестування на COVID 19 з використанням 
методу імуноферментного аналізу на базі клініко-діагностичної лабораторії; 
-  на інформаційних стендах у медичних установах розміщено рекомендації ДУ 
«Центр громадського здоров’я МОЗ України» щодо заходів особистої безпеки та 
нерозповсюдження коронавірусної інфекції.  
 ​ Постійно проводиться роз’яснювально-просвітницька робота серед 
населення, у тому числі через засоби масової інформації, про епідемічну ситуацію з 
коронавірусом, ефективність профілактичних заходів та своєчасного звернення за 
медичною допомогою у разі появи ознак захворювання. 

У зв’язку з погіршенням епідситуації та зростанням кількості хворих на 
коронавірусну хворобу збільшено кількість розгорнутих ліжок для лікування таких 
хворих у КНП «Центральна міська лікарня м. Нова Каховка» до 185, у КНП 
«Каховська міська лікарня ім. Панкеєвих» до 190. 

В районі діє Урядова програма «Доступні ліки» в 31 аптеці, які беруть участь 
в даній програмі та розташовані у таких територіальних громадах: Асканія Нова – 1 
заклад, Великолепетиська – 1 заклад, Верхньорогачицька – 1 заклад, Горностаївська 
– 7 закладів, Каховська – 7 закладів, Констянтинівська – 1 заклад, Новокаховська – 
11 закладів, Таврійська – 1 заклад, Чаплинська – 1 заклад. Лікарські засоби 
отримують хворі на серцево-судинні захворювання, бронхіальну астму та цукровий 
діабет другого типу, цукровий та нецукровий діабет, розлади психіки та поведінки, 
епілепсію.   

В районі діє Урядова програма «Доступні ліки». Лікарські засоби отримують 
хворі на серцево-судинні захворювання, бронхіальну астму та цукровий діабет 
другого типу.  

Фізична культура та спорт 
В районі функціонують дитячо-юнаські спортивні школи: на території 

Верхньорогачицької територіальної громади – 1 заклад, Горностаївської 
територіальної громади – 1 заклад, Каховської міської територіальної громади – 1 
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заклад, Новокаховської міської територіальної громади – 1 заклад, Чаплинської 
територіальної громади – 1 заклад та спортивний клуб на території 
Великолепетиської територіальної. Фізкультурно-оздоровча та спортивно-масова 
робота в районі спрямована на виконання вимог Закону України «Про фізичну 
культуру і спорт», відповідних розпоряджень голів обласної та районної державних 
адміністрацій.  

З метою розвитку фізичної культури та спорту серед дітей, підтримки 
професійних спортсменів на території району збережено та діє мережа з 13 
закладів. 

У сільській місцевості існує проблема залучення молоді до занять фізичною 
культурою та спортом. Причини – низький рівень забезпеченості спортивними 
об’єктами на селі, відсутність інвентарю і формування моди на здоровий спосіб 
життя. 

У районі розвинуто такі види спорту: баскетбол, волейбол, спортивна 
гімнастика, легка атлетика, настільний теніс, футбол, пауерліфтинг, спортивний 
туризм, шахи, шашки. 

Велика увага  приділяється проведенню спортивно-розважальних масових 
заходів, присвячених державним святам: Дню Конституції України, Дню молоді, 
Дню Перемоги, Дню Державного Прапора (велопробіг з державним прапором), 
Дню Незалежності України, (пляжний волейбол, шахи, шашки, армреслінг, 
підтягування, гирьовий спорт, стрітбол). 

Кращі спортсмени району з легкої атлетики, тенісу, настільного тенісу, 
волейболу, пляжного футболу, стрільби із луку, кіокушин-карате, кікбоксингу, 
боксу, вільної боротьби беруть участь в обласних, всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях. 

Збірна команда працівників РДА та територіальних громад району прийняла 
участь в  обласній спартакіаді серед команд державних службовців, посадових осіб 
місцевого самоврядування та працівників установ та організацій, яка відбулася в 
рамках Дня фізичної культури та спорту 10-12 вересня 2021 року.  

Протягом звітного періоду на території району в рамках  Програми Президента 
України  «Велике будівництво» було реалізовано інвестиційний проект у місті 
Таврійськ «Будівництво комплексу спортивних майданчиків по вул. Вокзальна,7а у 
м. Таврійськ Херсонської області» площею 15243,5 м. кв. Мета реалізації цього 
проекту – забезпечення належного рівня організації тренувального процесу та 
можливість проведення районних змагань.  

В місті Нова Каховка завершені роботи з капітального ремонту фасаду будівлі 
спортивної зали «Будівельник». 

У Верхньорогачицькій селищній раді парк дозвілля забезпечений відповідною 
матеріально-технічною базою, облаштовано спортивний комплекс, який  
оформлено згідно кольорів лого-буку. 

 
Розвиток культури та туризму 
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На території Каховського району функціонуть 85 клубних закладів, 48 
бібліотек, 10 музеїв, 4 музичні школи та 5 шкіл мистецтв.  

 В Асканія Нова, Верхньорогачицькій, Любимівській, Тавричанській, 
Зеленопідській, Новокаховській,  Присиваській, Хрестівській, Чаплинській  
територіальнпх громадах мережу бібліотечних закладів збережено, реорганізація 
закладів культури не проводилась.   

 У Горностаївській ТГ створено Центр культури та дозвілля Горностаївської 
селищної ради як результат злиття КЗ «Горностаївський сільський будинок 
культури» та КУ «Горностаївська селищна центральна бібліотека». 

В Каховській ТГ під час проведення реорганізації бібліотечні заклади було 
збережено. До структури відокремленого підрозділу «Міська універсальна 
бібліотека» введено на правах філій Коробківську, Малокаховську, Чорноморівську,  
Роздольненську сільські бібліотеки та бібліотечний пункт Роздольненської сільської 
бібліотеки с. Вільна Україна. 

 На даний час у Велоколепетиській територіальний громаді триває ліквідація 
комунального закладу «Великолепетиський селищний будинок культури». Усіх 
працівників зазначеного закладу переведено до комунального закладу 
«Великолепетиський центральний Будинок культури», який у повній мірі 
забезпечує населення культурно-мистецькими послугами.  

Також проводиться ліквідація комунальних закладів «Великолепетиська 
районна дитяча бібліотека» та «Великолепетиська селищна бібліотека». 
Працівників переведено до комунального закладу «Великолепетиська центральна 
бібліотека ім. О. М. Семашка», працівники якого забезпечують бібліотечне 
обслуговування населення відповідно до нормативів, затверджених постановою 
КМУ від 06.02.2019 року № 72. 

Рішенням десятої сесії VІІІ скликання Костянтинівської сільської ради від 
01.11.2021 року № 178 виключено з базової мережі закладів культури 
Костянтинівської сільської ради Запорізьку та Старолук’янівську сільські 
бібліотеки (лист -погодження МКІПУ від 27.08.2021 року № 10271/43.2). 

Протягом звітного періоду в  районі постійно проводяться святкові, урочисті 
та культурно-мистецькі заходи різних рівнів. 

Директори комунальних закладів культури прийняли участь у 
науково-практичній конференції з питань нематеріальної культурної спадщини, 
проведеної обласним Центр народної творчості. 

Майстрині району прийняли участь у майстер-класах з виготовлення 
писанки (Ірина Тищенко),  з вибійки (Тетяна Денисюк). 

Територіальні громади району  долучилися до акції «Писанковий сад», 
світлини з прикрашеними територіями розміщено на сайті ОЦНТ.   

З 26 квітня по 11 травня в інтернет форматі проходив обласний конкурс 
Великодніх фотозон, який ініціював та провів Херсонський обласний Центр 
народної творчості. ІІ місце посів творчий колектив Любимівського Будинку 
культури (керівник проєкту Оксана Мальчук), ІІІ місце - викладацький та 
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учнівський колектив Кам’янської гімназії Таврійської міської ради (директор 
Валентина Бурбела). 

15 травня цього року у смт. Горностаївка відбувся XV ювілейний обласний 
конкурс військово-патріотичної творчості «Опалені війною». В конкурсі приймали 
колективи з Хрестівської, Великолепетиської, Новокаховської, Зеленопідської, 
Таврійської, Верхньорогачицької. Костянтинівської, Чаплинської, Тавричанської та 
Горностаївської територіальних громад. 

В травні 2021 року заклади культури району долучилися до Всеукраїнської 
акції «Одягнемо свій край у вишиванку» та фотофлешмобу «Матусина вишиванка».  

29-30 травня 2021 року відбувся обласний конкурс театральних колективів 
«Театральна весна Херсонщини», який проходив на базі Каховського міського 
культурно-методичного закладу. На захід завітали театральні колективи з 
Верхньорогачицької, Новоолександрівської, Бериславської, Таврійської 
Великокопанівської, Каховської та Новокаховської територіальних громад. 

28 червня на території Кам’янської Січі відбулись урочистості з нагоди 25-ї 
річниці Конституції України.  

Майстри району прийняли участь у щорічному обласному конкурсі 
«Таврійський сувенір» (Ірина Тищенко  Каховський МКМЗ. Каховський рушник, 
над яким працювали майстрині кожної громади району, стане гідною окрасою 
обласної мистецької акції «Заквітчаєм Україну рушниками». 

В липні 2021 року, на території Верхньорогачицької територіальної громади 
(с.Бережанка) з нагоди Дня кримськотатарського прапору та 400-річчя з дня 
підписання Договору примирення козацького роду та кримськотатарського народу 
відбувся урочистий захід. Захід було проведено за участю представників 
кримськотатарського Меджлісу.  

26 липня 2021 року, в Херсонській обласній універсальній науковій 
бібліотеці імені Олеся Гончара відбулась передача 200 комп’ютерів для бібліотек 
Херсонщини. Від Каховського району до проєкту долучилися 41 селищні та 
сільські бібліотеки. Завдяки отриманій техніці жителі сільських громад району 
зможуть долучитися до програм цифрової освіти, що дозволить їм підвищити 
рівень своїх цифрових навичок. Також вони зможуть вільно використовувати всі 
можливості цифрових технологій, державних та приватних сервісів, матимуть 
вільний доступ до Інтернету. 

14 серпня 2021 року відбувся II фестиваль народної творчості «Перлина 
Присивашшя» на Іванівській косі затоки Сиваш. Засновником та організатором є 
Присиваська територіальна громада. 

На території Верхньорогачицької, Костянтинівської громади Каховського 
району в рамках відзначення Дня Незалежності протягом червня-серпня 2021 року 
проведено культурно-мистецькі заходи: 

-​ цикл майстер-класів до Дня Незалежності України (червень-серпень): 
-​ створення картин на патріотичну тематику в техніці кінусайга в 

Костянтинівському сільському Будинку культури, 
- дитячо-розважальний захід «Завзяті українці»; 
- виставка дитячих робіт «Моя Україно!»; 
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- виставка робіт майстринь декоративно-ужиткового мистецтва громади. 
18 серпня 2021 року в музеї історії міста Таврійська відбулось відкриття 

виставки ужиткового мистецтва "Твої таланти, Таврійська громадо," присвяченої 
30-ій річниці Незалежності України. В експозиції виставки представлені роботи 
провідних майстрів міста Таврійська та сіл Кам'янського, Чорнянського та 
Новокам'янського старостинських округів Таврійської міської територіальної 
громади. 

З 16 по 24 серпня у Рубанівському народному краєзнавчому музеї      ім.. 
П.Т.Макаренка функціонує виставка декоративно-ужиткового мистецтва 
«Традиційні народні ремесла рідного краю» з оглядово-пізнавальною екскурсією 
«Стежками Рубанівки». 

20 серпня 2021 року в Таврійській територіальній громаді відбулися урочисті 
заходи до Дня Державного Прапора та 30-ї річниці незалежності України.  

В рамках відзначення Дня Державного Прапора та 30-ї річниці незалежності 
України 21 серпня 2021 року відбулось урочисте святкування 100-річчя  с. 
Семенівка Зеленопідської територіальної громади. 

З нагоди 30-ї річниці Незалежності України в районі проведені урочисті 
заходи за участю керівництва району, представників органів місцевого 
самоврядування, трудових колективів, учнівської молоді та громадськості району. 

28 серпня 2021 року вперше у Хрестівській територіальній громаді  завдяки 
підтримці «Благодійного фонду Володимира Хвостова», ТОВ «Торговий дом 
«Долинское» та Хрестівської сільської ради пройшов конкурс-фестиваль дитячої 
творчості «Молода хвиля». 

30 серпня в м.Каховка відбувся I етно-фестиваль «Таврійська фортеця», який 
проходив у рамках Всеукраїнського масштабного проєкту «Шлях/Yol» та 
арт-каравану «Чумацький шлях». Фестиваль було започатковано цього року до 30-ої 
річниці незалежності України. Під час проведення заходу відбулось урочисте 
відкриття пам’ятного знаку на місці колишньої фортеці Іслам-Кермен. Також 
присутні мали змогу насолодитися культурно-мистецькими акціями, а 
саме: національними колоритними танцями та музичними номерами, які гідно 
представили культуру українського та кримськотатарського народів. 

24-25 вересня в м.Нова Каховка проведено фестиваль козацької звитяги 
«Чумак фест», в якому прийняли участь творчі колективи територіальних громад  
Каховського, Бериславського та Генічеського районів.  

З метою вшанування пам’яті жертв масових розстрілів мирного населення, 
вчинених нацистами під час окупації Києва у 1941-1943 роках, проведено 
мітинги-реквієми з покладанням квітів до пам’ятників загиблим воїнам у Другій 
світовій війні за участі керівників громад, представників волонтерського руху, 
громадськості. 

Туризм 
Одним із найвідоміших туристичних принад Каховського району є 

Біосферний заповідник Асканія - Нова імені Ф.Е. Фальц-Фейна. 
На території Біосферного заповідника Асканія–Нова діє 5 екскурсійних 

маршрутів: 
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 - «Перлина степу»;  
- «У лісову казку»;  
- «У світі тварин»;  
- «Історичними місцями зоопарку» пішохідна екскурсія; 
 - «Ретрофотосафарі».  

З метою популяризації району як туристично - привабливого регіону 
постійно оновлюються туристично-екскурсійна інформація на сайтах заповідника 
http://askania-nova-zapovidnik.gov .ua та http://ascania-nova.com .  

В Присиваській ТГ облаштовано декілька місць для відпочинку туристів та 
виготовлено рекламні  буклети, міні-газети на тему лікувальних властивостей 
«Лемурійського озера». Рекламна продукція розповсюджується безкоштовно серед 
відпочиваючих протягом туристичного сезону.  

Протягом звітного періоду знімальними групами суспільного телебачення 
«UA: ХЕРСОН» відзнято матеріали про туристично-привабливі об’єкти району, 
такі як «Палац Князя П.М.Трубецького», «Башта Вітовта», «Степові водоспади 
Таврії», «Шилова балка» та «Корсунський монастир». Всі відзняті 
кореспондентами матеріали було показано в ефірі суспільного телебачення та 
озвучено на суспільному радіо. 

В травні поточного року відбулася туристична експедиція голів ТГ 
Каховського та Бериславського районів по привабливим дестинаціям 
Бериславського району, в ході якої було обговорено спільні плани на туристичний 
сезон 2021 року, визначено основні пріоритети та вектори розвитку сфери туризму, 
обговорено стратегію розвитку туристичної галузі регіону. 

20-22 травня 2021 року у м.Нова Каховка проведено VII Таврійський 
Туристичний Конгрес, під час якого відбулася презентація туристичних 
можливостей Новокаховської міської територіальної громади. В рамках 
туристичного конгресу прийнято участь у практичних тренінгах «Туризм – це 
економіка», «Кластерна модель розвитку туризму на прикладі кластеру «Соляна 
дорога». 

Продовжується співпраця із порталом Discover Ukraine «Мандруй 
Україною», найвідомішим туристичним порталом України, на якому розміщується 
інформація про туристичні об’єкти та локації, музейні заклади району, відео та 
фото матеріали. 

Сума надходжень туристичного збору до місцевих бюджетів району склала 
231,0 тис. грн. 

 
 

Соціальний захист та працевлаштування   населення, підтримка 
дітей, сім'ї та молоді 

 
Соціальний захист населення 
З метою підвищення матеріального достатку та соціальної захищеності 

особливо найбільш вразливих категорій населення – сімей з дітьми, інвалідів та 
людей похилого віку, забезпечувалась своєчасна виплата всіх основних видів 
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державної допомоги, а також розрахунків за надані пільги, житлові субсидії згідно з 
чинним законодавством України.  

Станом на  01.12.2021 року 57 осіб (41 малозабезпечена особа та 16 осіб з 
інвалідністю) отримали матеріальну допомогу за рахунок коштів державного 
бюджету на загальну суму 52,159 тис. грн. (у розмірі 50% прожиткового мінімуму 
для непрацездатних осіб на момент звернення, згідно постанови Кабінету Міністрів 
України від 12.04.2017р № 256).  

Надіслано 54 пакети документів для розгляду на засіданні обласної комісії з 
питань надання матеріальної допомоги мешканцям Херсонської області, які 
опинилися у скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин, з них 41 
особа отримала матеріальну допомогу на загальну суму 85,3 тис. грн. 

На обліку в управлінні на забезпечення технічними засобами реабілітації та 
протезними виробами перебуває  472 особи, направлення на протезні вироби та 
технічні засоби реабілітації отримали 167 осіб. 

На обліку в управлінні на забезпечення санаторно-курортними путівками 
перебуває  84 особи пільгових категорій населення, а саме: 6 – особи з інвалідністю 
внаслідок війни, 15 - учасники бойових дій, 59 – особи з інвалідністю від 
загального захворювання та з дитинства, 4 – учасника війни. 

На обліку в ЄДАРП знаходиться 23026 осіб, з них ветеранів війни – 2217, 
дітей війни – 5306, ветеранів праці – 5541, осіб постраждалих від аварії на ЧАЕС – 
582, сільських педагогів, бібліотекарів, медиків на пенсії – 1513, багатодітних сімей 
та дітей з багатодітних сімей – 5235, ветеранів військової служби, органів 
внутрішніх справ, осіб з інвалідністю, внаслідок військової служби – 134, 
пенсіонери за віком – 12747, особи з інвалідністю загального захворювання - 2729. 

Протягом звітного періоду своїм правом на пільги на оплату 
житлово-комунальних послуг скористались 4497 осіб на суму 2330,3 тис.грн., з 
яких 1690 особам пільги нараховані у грошовій готівковій формі на суму 
1330,5 тис.грн. 

Проведена організаційна робота та придбано житло 9 особам з числа дітей – 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування за рахунок грошової 
компенсації, передбаченої Порядком та умовами надання у 2020 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 15 листопада 2017 р. № 877. 

Відповідно до постанови Кабінету міністрів України від 29.07.2020 № 744 
«Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної 
допомоги «пакунок малюка» управлінням соціального захисту населення 
Каховської районної державної адміністрації станом на 01.12.2021 року видано  
одноразової натуральної допомоги « пакунок малюка» 216 особам, що в грошовому 
еквіваленті складає 1 304 424 грн. За призначенням грошової компенсації вартості 
одноразової натуральної допомоги „пакунок малюка” з 01.01.2021 звернулось 396 
осіб, що в грошовому еквіваленті складає 2 391 444 грн. 
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Грошові доходи населення та ринок праці 
Середньомісячна заробітна плата нарахована на одного штатного працівника 

(за статистичними даними) становила 10928 грн., що  становить 96,8% до 
середнього рівня по області (11293 грн.). По відношенню до встановленого рівня 
мінімальної заробітної плати (6000грн.) більше в 1,8 рази. 

За даними Головного управління статистики у Херсонській області станом 
заборгованість із виплати заробітної плати по Каховському району мають 6 
економічно активних підприємств на загальну суму 47003,2 тис. грн., кількість 
працівників, яким своєчасно не виплачена заробітна плата складає 906 осі:  

1.​ Приватне акціонерне товариство «Каховський завод 
електрозварювального устаткування» - 42403,0 тис. грн., 625 осіб (Каховська ОТГ). 

2.​ Товариство з обмеженою відповідальністю «Аграрна промислова 
компанія «Дом-Агро» - 1753,5 тис. грн. 52 особи (Каховська ОТГ). 

3.​ Комунальне підприємство «Міський водоканал» - 2059,6 тис. грн., 166 
осіб (Новокаховська ОТГ). 

4.​ Комунальне підприємство «Основа» - 62,0 тис. грн., 4 особи 
(Новокаховська ОТГ). 

5.​ Каховський Державний агротехнічний коледж – 444,4 тис. грн., 42 
особи (Каховська ОТГ). 

6.​ Комунальне підприємство «Ритм» Тавричанської сільської ради 
Каховського району Херсонської області – 280,7 тис. грн., 17 осіб (Тавричанська 
ОТГ). 

Протягом звітного періоду 2021 року послугами центрів зайнятості, 
розташованих на території району скористалися та мали статус безробітного – 7054 
громадянина. За аналогічний період 2020 року – 6618 громадян. За статичними 
даними в центрах зайнятості району мають статус безробітного - 1725 чоловік, з 
них отримують допомогу на безробіття – 1374 чоловік;  працевлаштовані за 
допомогою центру зайнятості 2267 чоловік, з них які мали статус безробітного – 
2228 чоловік.  

Протягом звітного періоду поточного року спеціалістами центрів зайнятості 
району постійно проводилася інформаційно-роз'яснювальна робота з 
територіальними громадами щодо необхідності планування коштів в бюджетах 
громад району на організацію та фінансування громадських робіт у поточному році 
та розширення переліку цих робіт, з урахуванням дії в області 
соціально-спрямованих проектів. 310 мешканців району взяв участь у тимчасових 
роботах сільськогосподарського призначення та 126 мешканців міської місцевості 
взяли участь у громадських роботах тимчасового характеру  за рахунок 
роботодавців. 

З метою підвищення рівня конкурентоспроможності громадян та 
забезпечення роботодавців висококваліфікованими кадрами, служби зайнятості 
району проводять навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації безробітних. 

З початку року пройшли професійне навчання 648 безробітних громадян, 
навчання в ЦПТО – 591 безробітний громадянин. Профорієнтаційними послугами 
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охоплено 6213 чоловік. 
За видами економічної діяльності, найбільше громадян працевлаштоване у 

сільському господарстві, у сфері торгівлі, у державному управлінні, обороні, на 
підприємствах переробної промисловості. 

Однією з основних проблем ринку праці залишається невідповідність попиту 
та пропозиції робочої сили, а також призупинення діяльності роботодавців у 
зв’язку з проведенням заходів щодо запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом 
SARS-CoV-2 (Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211). 

Центри зайнятості, розташовані на території району сприяють роботодавцям 
та фізичним особам-підприємцям із числа малого та середнього підприємництва в 
отримані допомоги по частковому безробіттю на період карантину.  

Підтримка  сімей, дітей та молоді 
Протягом 2021 року в районі вирішувалися питання щодо розроблення та 

здійснення заходів, спрямованих на поліпшення становища дітей, їх фізичного, 
інтелектуального і духовного розвитку, соціального захисту, забезпечення прав, 
свобод і законних інтересів.  

Станом на 01.12.2021 року по Каховському району отримують державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям 1940 сімей. Субсидію для 
відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг отримують 6489 
сімей, в тому числі на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 
побутового палива – 3381 сімей. 

В управлінні соціального захисту населення районної державної 
адміністрації ведеться персоніфікована база даних дітей пільгових категорій, які 
будуть направлятися на оздоровлення до ДПУ «МДЦ «Артек» та ДП «УДЦ 
«Молода гвардія» та інших таборів. 

Всього по Каховському району за 11 місяців поточного року оздоровились у 
вищезазначених закладах 117 дітей пільгових категорій. 

Протягом звітного періоду особи, які постраждали від торгівлі людьми, до 
управління соціального захисту населення райдержадміністрації не зверталися. 

В районі наявна позитивна тенденція щодо влаштування дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання.  
​ В районі наявна позитивна тенденція щодо влаштування дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання.  
       ​  На первинному обліку служб у справах дітей перебуває 614 дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, із них 589 влаштовані до сімейних  
форм  виховання, що становить  майже 96 %. 
            Постійно  проводиться  робота  щодо  розвитку сімейних  форм  виховання 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
        В  районі  функціонує  43 прийомні  сім’ї,  в  яких  виховується  105 дітей.  
Найбільше  прийомних  сімей створено  на   території Горностаївської  громади – 
19, Чаплинської -7,  Новокаховської  та  Хрестівської - по 3, Верхньорогачинської,  
Рубанівської, Великолепетиської, Таврійської  - по 2,  Каховської,  Присиваської, 

 



22 
 

Любимівської,  -  по 1. 
      Функціонує 8 дитячих будинків сімейного типу, в  яких  виховується  53 дитини: 
6 дитячих будинків  сімейного  типу  створено у  Гроностаївській  громаді, по 1  у  
Каховській  та  Тавричанській територіальних  громадах. 
      У  поточному  році  створено 5 прийомних  сімей (Каховська громада – 2, 
Горностаївська – 2,  Чаплинська -1)  та 1  дитячий  будинок  сімейного типу 
(Тавричанська громада). 
        Станом  на 01 листопада у районі проживають 454 сім’ї  опікунів, 
піклувальників,  які  виховують 448 дітей. Із них  на  території Новокаховської 
громади проживає 79 сімей,   Каховської -73, Таврійської – 45, Горностаївської – 44, 
Верхньорогачицької – 39, Великолепетиської – 31, Чаплинської -30, Любимівської  
-29, Зеленопідської -22, Рубанівської -19, Тавричанської -15, Асканія-Нова - 9, 
Присиваської - 7, Хрестівської -7, Костянтинівської -5. 
        На  території трьох громад функціонують  4 патронатні  родини: Каховська  – 2 
родини, Чаплинська  - 1,  Зеленопідська -1. 
          Протягом 9  місяців 2021 року  громадянами України  усиновлено 10 дітей, 
влаштовано під  опіку,  піклування 44 дітей, до  прийомних сімей,  дитячих  
будинків сімейного типу - 10 дітей, повернуто в  біологічну родину – 6.   
        Для забезпечення права кожної дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування, на виховання в сімейному оточенні спеціалістами служб 
у справах дітей районної державної адміністрації,  територіальних  громад, 
постійно проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота серед населення. 
Ведеться робота по виявленню фактів скоєння насильства щодо  дітей. Всі сім’ї, які 
перебувають у складних життєвих обставин обстежуються щодо умов проживання 
дітей, з батьками проводяться профілактичні бесіди про недопущення скоєння 
будь-якого насильства над дітьми.  Проте слід зазначити, що не всі територіальні 
громади району мають надавачів соціальних послуг для сімей з дітьми. Не у всіх 
закладах рівень  укомплектованості відповідає нормативам рекомендованим 
Міністерством соціальної політики України. Все це негативно впливає на  раннє 
виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, що призводить 
до збільшення соціального сирітства та неякісного супроводження  сімей 
альтернативних форм виховання. 
          Питання щодо проблем сімей, особливо сімей з дітьми, які опинилися в 
складних життєвих обставинах, потерпіли від сексуальної експлуатації та інших 
форм жорстокого поводження розглядаються на засіданнях координаційної ради у 
справах дітей та  приймаються відповідні рішення. 
        
  

Охорона навколишнього середовища 
На виконання Указу Президента України від 07 червня 2021 року №228 «Про 

деякі заходи щодо збереження та відтворення лісів» територіальними громадами 
проводяться заходи з озеленення територій населених пунктів. В 2021 році 
територіальними  громадами висаджено більше 4000 тисяч насаджень, в 2022 році 
планується висадити 6200 штук дерев та кущів. 
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Для  покращення екологічного стану території Новокаховської 
територіальної громади  в рамках реалізації міської програми «Екологія-2023»   у 
звітному періоді поточного  року було виконано певний обсяг робіт. 
        Комунальним підприємством «Міський водоканал» здійснювались підготовчі 
роботи до реалізації заходів  з відновлення належного стану поясів санітарної 
охорони артезіанських свердловин. Кошторисом міського природоохоронного 
фонду на  відновлення огорожі артезіанських свердловин  комунальної власності у 
2021 році виділено кошти у сумі 113,0 тис.гривень на облаштування 103 п.м. 
огорожі. 
        В рамках проведення заходів з благоустрою та озеленення населених пунктів у 
березні-квітні поточного року за рахунок коштів міського природоохоронного 
фонду (100,0 тис.грн.) придбано та висаджено на території міста   1560 од. молодих   
дерев та кущів декоративних порід. Молоді насадження висаджені на території 
міського парку, в сквері Сільських Будівельників, на міських газонах проспектів 
Дніпровський і Перемоги, вулиць Героїв України,  Горького, Паркова, 
Новоселівська інших. Частина насаджень була передана для озеленення території 
закладів культури, освіти, медицини та прибудинкових ділянок а також для 
озеленення населених пунктів старостинських округів. Всього висаджено 24 видів 
насаджень ( 15- дерев і 9- кущів) декоративних порід. 
       Проведені заходи з благоустрою міста, очищення прибережних смуг, масивів 
приміського лісу, ліквідації стихійних сміттєзвалищ в рамках проведення Дня 
довкілля та місячників з благоустрою території населених пунктів. 
       Комунальними підприємствами та іншими суб’єктами господарювання усіх 
форм власності в поточному році  знищено бур’янів на площі 330,0 га, у тому числі 
карантинних – на площі 53,0 га. 
​  В цілому екологічний стан міста у звітний період залишався стабільним. 
Разом з тим,  залишаються проблеми, які потребують  першочергового вирішення, 
головна з яких – відсутність сучасних потужностей із знешкодження відходів. До 
цього часу не розпочато будівництво сміттєпереробного підприємства на земельній 
ділянці по вул.Індустріальна, роботи планується розпочати в 2022 році за кошти 
іноземних інвесторів. Потребують реконструкції більше 2,0 км міських 
каналізаційних мереж. 
​ Надходження до міського природоохоронного фонду станом на 01 жовтня 
склали 189,0 тис.грн. (88 % до  запланованих річних надходжень). Кошти фонду 
витрачаються згідно із затвердженими міською радою програмою та кошторисом на 
поточний рік. 
         Пріоритетні завдання, визначені Програмою у сфері охорони навколишнього 
середовища на 2021 рік залишаються незмінними, але їх виконання потребує 
достатнього фінансування із залученням як бюджетних, так і інших джерел 
фінансування. 

На реалізацію проекту «Створення умов для впровадження системи 
роздільного збору ТПВ на території Хрестівської територіальної громади» 
Хрестівська сільська рада  придбала 20 металевих контейнерів,  в 2022 році 
планується виділення коштів із місцевого бюджету для проведення цих робіт.  
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На реалізацію заходів  «Програми  охорони довкілля та раціонального 
природокористування на території Верхньорогачицької селищної ради на 2021-2025 
роки» Верхньорогачицької селищної ради  було передбачено на І півріччя  2021 
року  105,8 тис. грн., які профінансовано та  використано у розмірі 100 % на 
забезпечення утримання сміттєзвалищ громади  в належному стані.  В 2021 році за 
рахунок залишку коштів,  що склався на рахунку бюджету Верхньорогачицької 
селищної територіальної громади станом на 01.01.2021 року за забруднення 
навколишнього природного середовища, придбано дерева та кущі для селища 
Верхній Рогачик та старостинських округів у сумі 40,9 тис. грн. (99,8% до плану за 
звітний період).  
   

  
Будівництво, інфраструктура, енергоефективність та 

житлово-комунальне господарство 
 

Розвиток будівництва та забезпечення населення житлом 
За статистичними даними обсяг виконаних будівельних робіт  

підприємствами району складає 242124 тис.грн., в тому числі будівлі – 159388 
тис.грн., споруди – 82736 тис.грн.  

На території Присиваської сільської територіальної громади в рамках 
співпраці з Програмою розвитку ООН та реалізації проекту «Розвиток туристичної 
інфраструктури та створення нових можливостей для розвитку  малого та 
середнього бізнесу» в рамках конкурсу місцевих  ініціатив проекту  «Місцевий 
соціально-економічний розвиток» створено дві велозупинки ( в с. Григорівка та с. 
Іванівка) та придбано 10 спортивних велосипедів. В 2022-2023 роках планується 
створення веломаршруту та будівництво велодоріжок  на території громади. 

За даними статистики обсяг житлового будівництва підприємствами району 
складає 5495 тис. грн.  

На території Новокаховської міської територіальної громади триває розробка 
проектно-кошторисної документації по об’єктах:   

- «Будівництво багатоквартирного будинку вул. Французька (в районі 
будинку № 47) м. Нова Каховка»; 

- «Реконструкція гуртожитку під багатоквартирний житловий будинок, вул. 
Довженко, 9, м. Нова Каховка»; 
           - «Будівництво багатоквартирного будинку з об’єктами торгово-розважальної 
та ринкової інфраструктури, вул. Дружби, 19, м. Нова Каховка. 

На території Каховської міської територіальної громади протягом 2021 року 
кошти на виконання Програми розвитку житлового кредитування у м. Каховка з 
місцевого бюджету не виділялися.  

Інфраструктура 
       ​ Протягом звітного періоду територіальні громади району працювали в 
напрямку збільшення обсягів поточних та капітальних ремонтів, реконструкції, 
введення в експлуатацію та ремонту автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності в населених пунктах та 
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забезпечення потреб дорожнього господарства. 
​ В межах району функціонує розгалужена мережа автомобільних доріг, з них: 
близько 95% має тверде покриття. На території району експлуатується 229,4 км. 
автомобільних доріг загальнодержавного значення, 89,55 км. – республіканського, 
та 1364 км. місцевого значення.  
​ В місті Нова Каховка, для забезпечення належної якості надання послуг 
пасажирам діє система контролю за рухом громадського транспорту на території 
Новокаховської міської ради. На всі транспортні засоби перевізника, який 
обслуговує міські та приміські автобусні маршрути, встановлено GPS-трекери. 

 Реалізовано проекти з ремонту та введення в експлуатацію вулиць і доріг у 
населених пунктах Горностаївської територіальної громади: 

-​ 0220904 Горностаївка-Каїри (5,3 км); 
-​ 0220916 Каїри до автодороги Т-08-04 (2,2 км); 

​ -   виїзд з селища Горностаївка автодорога 0220901Горностаївка-Славне до 
перехрестя автодороги Т-08-04 Каховка-Камянка Дніпровська (3 км). 

По Новокаховській територіальній громаді для вдосконалення системи 
дорожнього руху, підвищення експлуатаційних показників та безпеки дорожнього 
руху на вуличній мережі міста протягом звітнього періоду на утримання та ремонт 
міських вулиць і доріг забезпечено виконання робіт у сумі 9426,2 тис.грн, в тому 
числі: утримання доріг – 2716,2 тис.грн. (172,8% до 9 місяців 2020 року); поточний 
ремонт доріг – 4000 тис.грн. (106,9%); відновлення внутрішньоквартальних 
проїздів – 2674,5 тис.грн. (120,8%). Проведено капітальний ремонт наступних 
об'єктів: 

- «Капітальний ремонт покриття пр. Дніпровський (вздовж житлової 
забудови в межах вул.Затишна - Першотравнева)»; 
​ - «Капітальний ремонт  покриття тротуарів скверу в районі кінотеатру 
«Юність». 

Завершені роботи по Програмі Президента України  «Велике будівництво», а 
саме:  

- поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування 
державного значення Р-47 Херсон – Нова Каховка – Генічеськ (під’їзд до 
заповідника Асканія-Нова), км 0+000 – км 22+300. 

- реконструкція мосту через Північно-Кримський канал між містами Нова 
Каховка та Таврійськ. 

 
Енергозбереження та енергоефективність  
Протягом звітного періоду територіальні громади району впроваджували 

сучасні технології, щодо підвищення енергоефективності обладнання та 
енергозбереження у галузі житлово-комунального господарства,  закладах 
соціально-бюджетної сфери шляхом модернізації та заміни котлів з переведенням їх 
на альтернативні види палива, заміни старих вікон і дверей на енергоефективні, 
ремонту та утеплення покрівель, встановлення дахових сонячних електростанцій 
тощо. 

Підприємствами комунальної теплоенергетики та закладами бюджетної 
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сфери для скорочення споживання природного газу вживалися заходи для 
проведення режимно-налагоджувальних робіт на котельному обладнанні, робіт з 
капітального ремонту котлів. Об’єкти соціальної сфери та заклади охорони здоров’я 
забезпечені автономними джерелами енергозабезпечення. 

Відповідно до Державної цільової економічної програми енергоефективності 
і розвитку сфери виробництва енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії та 
альтернативних видів палива на 2010-2021 роки, затвердженої постановою  
Кабінету Міністрів України від 01.03.2010 №243 «Про затвердження Державної 
цільової економічної програми енергоефективності і розвитку сфери виробництва 
енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива на 
2010-2021 роки» (зі змінами) розроблена програма «теплих» кредитів.  По  
Чаплинській територіальній  громаді  укладено 1 договір на суму 50,0 тис.грн. По 
Присиваській територіальній громаді на виконання програми було виділено та 
використано кошти в сумі 150 000 грн. 

В районі розширюється сфера впровадження альтернативних видів палива, а 
саме: в жовтні 2021 року завершено  реконструкцію системи опалення в 
Григорівській ЗОШ І-ІІІ ступеня Присиваської сілької ради  для використання 
відновлювальних джерел енергії,  зокрема пелетів, зерновідходів, тощо. 

Завершено ремонт опалювальної системи в навчально-виховному 
закладі-гімназії в селищі Асканія-Нова. 

В Великолепетиському опорному закладі загальної освіти Великолепетиської 
селищної ради завершено ремонтні роботи харчоблоків на суму 2600,00 тис. грн. 

В спеціалізованій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №8 з поглибленим 
вивченням англійської мови Новокаховської міської ради завершено ремонтні 
роботи харчоблоку на суму:  з державного бюджету - 396,700 тис. грн.; з місцевого 
бюджету - 168,729 тис. грн.. 

У 2021 році в районі збільшилась частка використання відновлювальних 
джерел енергії  до 60%. 

 Постійно покращуються умови навчання дітей дошкільного та шкільного 
віку. 

Роботи з реконструкції дитячого садка «Берізка» селища Велика Лепетиха 
включено до програми президента «Велике будівництво» у 2022 році на загальну 
суму 10000,00 тис. грн. 

 
Житлово-комунальне господарство 
В районі постійно здійснюються заходи щодо поліпшення якості 

житлово-комунальних послуг для всіх верств населення. Протягом звітного періоду  
територіальними громадами проводились роботи з ліквідації аварійних ситуацій на 
водопровідних та водовідвідних мереж, ремонтні роботи покрівлі, заміна 
опалювальних систем.   

Забезпечено постійний контроль  за виконанням заходів із підготовки 
житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2021/22 
року.  

Рівень оплати населенням житлово-комунальних послуг в районі складає 

 



27 
 

95,9%. 
На території Новокаховської міської ради триває нове будівництво 

самопливного каналізаційного колектору діаметром 600мм від перехрестя 
вул.Дружби - вул.Маяковського по вул.М.Букіна. 

Тривають проектні роботи з «Реконструкції каналізаційної системи м. Нова 
Каховка». 

Розроблено проектну документацію «Капітальний ремонт водопровідної 
мережі с. Федорівка Зеленопідської сільської ради». 

Тривають роботи по  реалізації проекту поліпшення водопостачання села 
Петропавлівка Зеленопідської сільської ради. 

В очікуванні реалізація проекту «Капітальний ремонт водопровідної мережі 
вулиць Олімпійська, Софіївська, Південна, Солідарна. Ярська в смт Любимівка 
Каховського району Херсонської області. 

 
Оборонна, мобілізаційна робота та цивільний захист населення 
Основним завданням у сфері цивільного захисту населення є забезпечення 

подальшої розбудови та функціонування районної ланки територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту Херсонської області та підвищення 
готовності до реагування на надзвичайні ситуації органів управління цивільного 
захисту шляхом проведення командно-штабних навчань і штабних тренувань. 26 
серпня 2021 року на території Каховського району були проведені районні 
командно-штабні навчання, тренування з органами управління та силами 
цивільного захисту місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування щодо своєчасного реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного та природного характеру, з відпрацюванням питань евакуації. 

В рамках заходів щодо підтримки Збройних Сил України протягом звітного 
періоду з бюджету Новокаховської територіальної громади виділено кошти та 
профінансовано заходи з оборонної роботи на загальну суму –950,643 тис.грн., в 
тому числі: матеріально-технічне забезпечення військової частини А1736 – 
728,316 тис.грн.; матеріально-технічне забезпечення військової частини А1836 – 
15,664 тис.грн.; утримання нежитлової будівлі, призначеної для розміщення 
військовослужбовців Збройних Сил України – 167,663 тис.грн; оплата за тимчасове 
проживання військовослужбовців під час тактичних навчань – 39 тис.грн. На об’єкт 
«Будівництво двосекційного 90 квартирного 9-ти поверхового житлового буднику 
за адресою: м.Нова Каховка, Херсонська область, вул. Ріхарда Зорге (для 
військовослужбовців)» розроблена проектно-кошторисна документація, надана 
земельна ділянка та оформлені право-установчі документи. 

У районі створено штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, 
організовується та забезпечується робота районної постійної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. Протягом 2021 року 
проведено 13 засідань  районної комісії ТЕБ та НС. На території району протягом 
звітного періоду 2021 року продовжується дія надзвичайної ситуації природного 
характеру державного рівня, якій згідно з Національним класифікатором 
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надзвичайних ситуацій присвоєно код 20713 - надзвичайна ситуація, пов’язана з 
епідемічним спалахом небезпечних інфекційних хвороб, що склалася в 2020 році. 

На виконання рішень комісії забезпечено проведення санітарно-гігієнічних та 
протиепідемічних заходів по профілактиці грипу та гострих респіраторних 
вірусних інфекції та попередження розповсюдження нової коронавірусної інфекції 
COVID-19 через введення обмежувальних заходів на території району. 

Постійно  проводяться рейди COVID-патрулів для здійснення контролю за 
дотриманням карантинних вимог, обмежувальних протиепідемічних заходів, 
передбачених для відповідного рівня епідемічної небезпеки поширення гострої 
респіраторної хвороби  COVID – 19, проводяться перевірки об’єктів різних форм 
власності, регулярних та нерегулярних перевезень пасажирським автомобільним 
транспортом на автобусних маршрутах та залізничним транспортом у 
міжобласному сполученні співробітниками Національної поліції України, 
працівниками Держпродспоживслужби України, органів місцевого самоврядування 
та райдержадміністрації. Зафіксовано 1518 правопорушень (в тому числі 944 за 
порушення протиепідимічних вимог -  відсутність захисної маски в громадських 
місцях) за які складені адміністративні протоколи та постанови, та накладено 
адміністративні стягнення у вигляді штрафів та попереджень.  

Протягом звітного періоду, спільно з Каховським районним управлінням 
Головного управління ДСНС України в Херсонській області проводилась робота 
щодо аварійно-рятувального обслуговування об’єктів спільної власності 
територіальних громад району з метою профілактичного нагляду за станом 
техногенної та протипожежної безпеки. 

У зв’язку з складною внутрішньополітичною обстановкою в державі, 
проведення операції об’єднаних сил на сході України, активізацією диверсійних та 
інших незаконно створених збройних формувань виникає нагальна потреба у 
вжитті додаткових заходів для удосконалення системи територіальної оборони в 
районі, охорони об’єктів регіонального та місцевого значення, що підлягають 
охороні та обороні в умовах особливого періоду правового режимі воєнного чи 
надзвичайного стану, удосконалення теоретичної і практичної підготовки особового 
складу підрозділів територіальної оборони та їх матеріально-технічного 
забезпечення для виконання ними завдань за призначенням, що потребує 
здійснення додаткового фінансування з районного та інших місцевих бюджетів.   

 У 2022 році на території м. Таврійська Таврійської територіальної громади  
ради Каховського району планується розміщення окремої бригади та батальйонів  
територіальної оборони у приміщенні колишньої будівлі батальйону ДАІ.  

 
 
 
 
ІІ. МЕТА, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ РОЗВИТКУ РАЙОНУ У 2022 РОЦІ 

 
Основною метою Програми на 2022 рік є мінімізація наслідків від 

поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, стабілізація та досягнення 
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економічного розвитку, забезпечення гідних умов життя та добробуту населення 
району на основі реалізації комплексу системних реформ в економічній та 
соціальній сферах шляхом посилення інвестиційної та інноваційної активності, 
забезпечення енергоефективності об’єктів житлово-комунального господарства та 
соціальної сфери, створення сприятливих умов для розвитку самодостатніх 
територіальних громад, забезпечення діджиталізації комунікації з громадськістю, 
підвищення туристично-рекреаційного потенціалу, підтримки стабільного та 
задовільного стану навколишнього природного середовища. 

 
 
1. РОЗВИТОК РЕАЛЬНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ 

 
1.1.​ Агропромисловий комплекс та іригація (зрошення) земель 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- охорона та підвищення родючості ґрунтів; 
- підвищення ефективності використання меліоративних систем району; 
- поліпшення селекційно-племінної роботи на сільськогосподарських 

підприємствах – суб’єктах племінної справи у тваринництві; 
- сприяння підтримці особистих селянських господарств населення з метою 

збільшення виробництва тваринницької продукції в усіх категоріях господарств. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) нарощування обсягів виробництва рослинницької продукції шляхом 

проведення оптимізації структури посівних площ за рахунок розширення посівних 
площ зернових. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району, суб’єкти господарювання; 
2) сприяння сільгосптоваровиробникам у вирішенні питань з реконструкції, 

розширення та модернізації їх інженерної інфраструктури 
внутрішньогосподарських меліоративних систем з метою збільшення поливних 
площ.  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; суб’єкти господарювання; 
3) реалізація державної політики щодо надання фінансової підтримки галузі 

сільського господарства. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології районної державної адміністрації; сільські, селищні, міські територіальні 
громади району; 

4) сприяння виробництву продукції з високою доданою вартістю, просування 
продукції місцевих товаровиробників на внутрішні та зовнішні ринки, 
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забезпечення населення якісними та безпечними продуктами харчування. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: селищні, міські територіальні громади району; 
5) формування районного ресурсу продовольчого зерна на 2022/23 

маркетинговий рік в обсягах залежно від норм споживання хлібопродуктів на одну 
особу та чисельності населення адміністративно-територіальних одиниць. 

Термін виконання: до 10 жовтня 2022 року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району, суб’єкти господарювання, відділ економіки, агропромислового розвитку та 
екології районної державної адміністрації; 

6) сприяння проведенню зустрічей, нарад, «круглих столів», конференцій та 
інших заходів за участю сільгосптоваровиробників щодо демонстрації досягнень, 
розповсюдження передового досвіду та спонукання до розвитку агровиробників. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології районної державної адміністрації, сільські, селищні, міські територіальні 
громади району; відділи забезпечення взаємодії з органами місцевого 
самоврядування. 

7) придбання 22  дощувальних машин  ТОВ «Тачанка» для зрошення  площі 
1015,35 га в межах Новокаховської територіальної громади (за  межами с.Обривка) 

Термін виконання: 2021-2024 роки.  
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання; 
8) збільшення зрошувальних земель  ПСП «Діамант» на території 

Тавричанської сільської територіальної громади та придбання дощувальних машин 
«Zimmatic». 

Термін виконання: 2021-2023 роки.  
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання; 

​ 9) Будівництво картоплесховища на 7 тис. тонн на базі ФГ «Труд»  на 
території Таврійської міської територіальної громади Каховського району. 

Термін виконання: 2021-2022 роки.  
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання. 
10) Будівництво картоплесховища на 2 тис. тонн на базі ФГ «ІРБІС»  на 

території Каховської міської територіальної ради Каховського району. 
Термін виконання: 2022 рік.  
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання. 
 
Очікувані результати: 
- збільшення обсягів виробництва харчової продукції; 
- забезпечення валового збору зернових та зернобобових культур на рівні 

631,0 тис. тонн; 
- збільшення виробництва соняшнику; 
- формування запасу продовольчого зерна з урожаю 2022 року; 
- збільшення площі зрошуваних земель; 
- збільшення обсягу реалізованої продукції з доданою вартістю. 
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1.2. Промисловість 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- впровадження інноваційної моделі з урахуванням принципів еколого- 

орієнтованого розвитку й формування ефективного інвестиційного клімату; 
- розвиток сфери використання і виробництва енергоефективних технологій 

та обладнання, енергоносіїв з відновлюваних джерел енергії, а також 
альтернативних видів палива; 

-  реалізація на території району інвестиційних проектів. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) участь у розробці механізмів державної допомоги суб’єктам 

господарювання, спрямованих на відшкодування витрат, зокрема на реалізацію 
інвестиційних проектів, що передбачають створення нових робочих місць. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району,  відділ інфраструктури, містобудування та архітектури, 
житлово-комунального господарства; відділи забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування. 

2) залучення підприємств району до вітчизняних та міжнародних 
промоційних заходів (виставки, ярмарки, форуми, конференції, семінари тощо). 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології районної державної адміністрації; сільські, селищні, міські територіальні 
громади району, суб’єкти господарювання; відділи забезпечення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування. 

3) проведення інформаційної кампанії серед експортерів продукції щодо 
застосування можливих механізмів фінансування (кредити; гранти за програмами 
Horizon, Horizon Europe, Cosme; Європейська мережа підприємств; ЄБРР та інші). 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології районної державної адміністрації; сільські, селищні, міські територіальні 
громади району, суб’єкти господарювання; відділи забезпечення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування. 

4) реалізація проекту «Будівництво Каховської ГЄС -2 потужністю 250 МВт 
на території Новокаховської міської територіальної громади Каховського району 
області» (ініціатор проекту - ПрАТ "Укргідроенерго", м. Вишгород Київської 
області). 

 Термін виконання: до 2023 року. 
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання, Новокаховська міська 

територіальна громада,. 
5) реалізація проекту «Будівництво вітрової електростанції ВЕС ТОВ 

«Е.Вінд» встановленою потужністю 20 МВт та лінії електропередачі 35 КВт 
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довжиною 17 км.на території Любимівської селищної територіальної громади  
Каховського району області (за межами населених пунктів)» (ініціатор проекту – 
ТОВ «Е. ВІНД», Херсонська область) 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання;  Любимівська селищна 

територіальна громада,. 
           6) реалізація проекту «Будівництво Чаплинської вітрової  електростанції 
загальною потужністю 300 МВт (вітроенергетичних установок на території 
Чаплинської селищної територіальної громади Каховського району області» 
(ініціатор проекту – ТОВ «Віндкрафт Каланчак», Херсонська область).  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: суб’єкти господарювання, Чаплинська селищна 

територіальна громада. 
 

​ Очікувані результати: 
- збільшення індексу промислової продукції у 2022 році;  
- збільшення середньомісячної заробітної плати 1-го працюючого у 

промисловості району за підсумками 2022 року на 30 відсотків; 
- збільшення обсягу реалізованої агропродукції; 
- збільшення обсягів та розширення експорту агропродукції. 

 
 

 
1.3. Енергозбереження та енергоефективність 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- впровадження в районі в бюджетній і комунальній сферах, системного 

підходу до реалізації політики підвищення енергоефективності; 
- оновлення матеріально- технічної бази об’єктів культури та освіти; 
- розширення сфери впровадження альтернативних видів палива; 
- модернізація вуличного освітлення з використанням енергозберігаючих 

джерел світла в зовнішньому освітленні населених пунктів. 
 

Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) аналіз стану, виготовлення пропозицій, проектування  та проведення робіт 

з термосанації та термомодернізації закладів соціально-бюджетної сфери. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні міські територіальні громади 

району; 
2) заміщення традиційних джерел енергопостачання альтернативними 

видами палива. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; 
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3) збільшення кількості енергозберігаючих джерел світла в зовнішньому 
освітленні населених пунктів району. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські  територіальні громади 

району;  
4) комплексна термомодернізація будівлі КЗ «Великолепетиський опорний 

заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» смт. Велика Лепетиха Каховського 
району; 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Великолепетиська селищна територіальна громада; 
5) Реконструкція існуючої будівлі під дитячий садок в смт. Велика Лепетиха 

Каховського району  
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Великолепетиська селищна територіальна громада;  
6) Капітальний ремонт покрівлі дитячої поліклініки на лікарняному 

комплексі №2 по вул. Свєтлова, м. Нова Каховка; 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада;  

​ 7) Капітальний ремонт будівлі ЗОШ №3 (заміна вікон) Новокаховської 
міської територіальної громади;  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці Новокаховська міська територіальна громада;  
8) Капітальний ремонт будівлі загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 

Новокаховської міської ради (встановлення металопластикових вікон та дверей в 
кабінетах середньої ланки школи, бібліотеки), за адресою: Херсонська область, 
місто Нова Каховка, пр. Перемоги,30 

Термін виконання: протягом року.​  
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада; 
9) Реконструкція будівлі Павлівської ЗОШ Присиваської сільської 

територіальної громади з впровадженням заходів з енергоефективності, з 
облаштуванням комплексу спортивної, учбово-дослідної та відпочивальної зон. 

 Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада; 
10) Термомодернізація будівлі ясел-садка №1 загального розвитку 

Рубанівської сільської територіальної громади по вул. Г.Пененка,73 в с. Рубанівка  
Херсонської області.     

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Рубанівська сільська територіальна громада. 
 
Очікувані результати: 
- збільшення частки використання відновлюваних джерел енергії до 77,62%; 

 (показник обласної державної адміністрації);  
- скорочення обсягів витрат паливно-енергетичних ресурсів, спожитих у 

районі на душу населення; 
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- покращення умов навчання дітей дошкільного та шкільного віку; 
-покращення умов надання послуг  культурно-просвітницького напряму. 
 

  1.4. Інвестиційна діяльність. 
 
Основні завдання на 2022 рік: 
- досягнення високого рівня інвестиційної привабливості району з метою 

збереження внесених та залучення додаткових інвестиційних ресурсів у 
соціально-економічну сферу; 

- впровадження Локальної стратегії ефективного розвитку підприємництва та 
економічного розвитку громад кластерного типу на території району; 

- популяризація економічно-інвестиційного потенціалу району; 
- сприяння реалізації інвестиційних проектів у рамках державно-приватного 

партнерства; 
- активне просування експорту та сприяння модернізації виробничого 

комплексу району. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань:  
1)  розроблення резюме найбільш перспективних та значущих інвестиційних 

проектів. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади; 
2) створення умов для для відкриття та зростання нових мікро, малих і 

середніх підприємств. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: ГО «Агенція регіонального розвитку Таврійського 

ОТГ», сільські, селищні, міські територіальні громади району; 
3) участь у семінарах, тренінгах, засіданнях за «круглим столом» тощо в 

Україні та за кордоном з питань інвестиційної діяльності, розвитку механізму 
державно-приватного партнерства та підвищення ефективності залучення коштів 
міжнародних фінансових і донорських організацій. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології, сільські, селищні, міські територіальні громади району; Херсонська 
торгово-промислова палата; 

4) реалізація експортних можливостей, популяризація економічного та 
інвестиційного потенціалу району. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; сектор інформаційної діяльності та комунікацій з громад кістю районної 
державної адміністрації; 

5)  участь офіційної делегації від районної державної адміністрації та бізнесу 
в міжнародних заходах, які проводяться в області. 

Термін виконання: протягом року. 
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Відповідальні виконавці: районна державна адміністрація; 
6) участь у конкурсі грантів для розвитку та підтримки розвитку Каховського 

району (програма USAID з аграрного і сільського туризму). 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району, відділ економіки, агропромислового розвитку та екології районної 
державної адміністрації. 

 
Очікувані результати: 
- розроблення бізнес-планів, ТЕО або резюме найбільш перспективних 

інвестиційних проектів, передбачених до впровадження на базі територіальних 
громад району, із залученням експертів та консалтингових компаній;  

- створення умов  для відкриття та зростання нових мікро, малих і середніх 
підприємств; 

- темп зростання обсягу експорту товарів до обсягів попереднього року – 
105,0%. 

 
                1.5. Розвиток логістично-транспортного потенціалу, покращення 
стану автомобільних доріг  

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- збільшення обсягів поточних та капітальних ремонтів, реконструкції 

місцевих автомобільних доріг, зменшення витрат на їх експлуатаційне утримання; 
- своєчасне проведення реконструкції та капітальних ремонтів мостів;  
- поліпшення стану дорожньої мережі, розвиток дорожньої інфраструктури 

територіальних громад; 
- покращення умов обслуговування пасажирів територіальних громад; 
- створення умов для комфортного проживання мешканців сільської 

місцевості; 
- забезпечення підвищення рівня доступності загально-суспільних послуг 

(медичні, освітні безпеки життя, тощо); 
- підвищення інвестиційної привабливості територіальних громад. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) підвищення рівня безпеки та поліпшення якості надання автотранспортних 

послуг населенню області: 
- проведення прозорих конкурсів з визначення переможців для роботи на 

міжміських і приміських внутрішньообласних автобусних маршрутах загального 
користування. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; 
- аналіз наявності та виявлення нелегальних перевезень пасажирів 

автотранспортом, дії щодо усунення таких перевезень. 
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Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району, відділ поліції головного управління поліції в Херсонській області; 
2) проведення будівництва, реконструкції, введення в експлуатацію та 

ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 
доріг комунальної власності в населених пунктах та забезпечення потреб 
дорожнього господарства. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; 
3)  реалізація проектів капітального ремонту та введення в експлуатацію 

вулиць і доріг у населених пунктах Асканія-Нова селищної територіальної громади: 
​ - капітальний ремонт об’їзної дороги с-ще Молочне – с. Хлібодарівка; 
​ - капітальний ремонт автодороги «О221801» с-ще Іллінка – смт.  
Асканія-Нова; 
​ - капітальний ремонт дороги по вул. Іванова в смт Асканія-Нова; 
​ - капітальний ремонт дороги по вул. Центральна в смт Асканія-Нова. 

Термін виконання: протягом року. 
           Відповідальні виконавці: Асканія - Нова селищна територіальна громада; 
           4) реалізація проектів капітального ремонту та введення в експлуатацію 
вулиць і доріг у населених пунктах Великолепетиської селищної територіальної 
громади: 
​ - капітальний ремонт частини існуючого дорожнього покриття вул. 
Дніпровська смт. Велика Лепетиха Херсонської області; капітальний ремонт 
частини існуючого дорожнього покриття вул. Ліни Костенко смт. Велика Лепетиха 
Херсонської області; капітальний ремонт частини існуючого дорожнього покриття 
вул. Овстровська смт. Велика Лепетиха Херсонської області; 
​ - транспортне сполучення старостинських округів до центру громади. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Великолепетиська селищна територіальна громада; 
​ 5) реалізація проектів капітального ремонту та введення в експлуатацію 
вулиць і доріг у населених пунктах Верхньорогачинської селищної територіальної 
громади: 
​ - капітальний ремонт вулиці Центральна в смт Верхній Рогачик; капітальний 
ремонт вулиці Нікольська в смт Верхній Рогачик; капітальний ремонт вулиці 
Ярослава Мудрого в смт Верхній Рогачик. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Верхньорогачинська селищна територіальна 
громада; 
          6) реалізація проектів капітального та поточного ремонту та введення в 
експлуатацію вулиць і доріг у населених пунктах Горностаївської селищної 
територіальної громади: 
​ - капітальний ремонт автодороги О220905 Червоноблагодатне - Ольгино до 
автодороги О220901; 
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- поточний середній ремонт С220911 Козачі Лагері - до автодороги О220901 
Горностаївка – Славне; 

- поточний середній ремонт автодороги О220901 Горностаївка – Славне до 
автодороги М-14; 

- поточний середній ремонт автодороги С220901 Вільне (Червоноармійське) 
– Маринськ – до автодороги Горностаївка – Славне; 

 - поточний середній ремонт вулиці Покровська в смт Горностаївка 
Херсонської області; 

- поточний середній ремонт вулиці Торгова в смт Горностаївка Херсонської 
області; 

- поточний ремонт проїзної частини вул. Миру в селі Велика Благовіщенка 
Каховського району, Херсонської області. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Горностаївська селищна територіальна громада; 
            7) реалізація проектів поточного ремонту автодоріг Зеленопідської сільської 
територіальної громади: 
- О-221219 Р-47 – а.д. Федорівка – М-14 протяжністю 19 км.; О-221208 Р-47 – а.д. 
Петропалівка – М-14 протяжність 2,5 км.;  О-221201 від с. Костогризове до с. 
Семенівка протяжністю 5 км. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Зеленопідська сільська територіальна громада; 
          8) реалізація проектів дрібного поточного ремонту вулиць і доріг у населених 
пунктах Костянтинівської сільської територіальної громади: 
​ - дрібний поточний ремонт автодороги Костянтинівка – Дубівка (7 км.) 
О220919; дрібний поточний ремонт автодороги Старолук’янівка – Костянтинівка – 
до а.д. М-14 – Антонівка(2,6 км.) С220910; дрібний поточний ремонт автодороги 
Дубівка до а.д. М-14 (6 км.) О220914; дрібний поточний ремонт автодороги 
Старолук’янівка – Костянтинівка до а.д. М-14 (8,8 км.) С220904; дрібний поточний 
ремонт автодороги Запорізьке – Дубівка(4,2 км.) О220910. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Костянтинівська сільська територіальна громада; 
           9) реалізація проектів капітального ремонту та введення в експлуатацію 
вулиць і доріг у населених пунктах Присиваської сільської територіальної громади: 
​ - капітальний ремонт проїзної частини дорожнього покриття провулку на 
ділянці від вул. Механзаторів до вул. Оленчука в с. Строганівка Херсонської 
області; капітальний ремонт дорожнього покриття автомобільної дороги загального 
користування місцевого значення О221802 Чаплинка – Новотроїцьке – Рикове на 
ділянці км 20+000 – км 28+000 Херсонської області; капітальний ремонт 
дорожнього покриття автомобільної дороги загального користування місцевого 
значення 0221802 Чаплинка – Новотроїцьке - Рикове на ділянці км 0+000 - км 
20+000. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада; 

10) реалізація проектів капітального ремонту та введення в експлуатацію 
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вулиць і доріг у населених пунктах Рубанівської сільської територіальної громади: 
​ - капітальний ремонт частини існуючого дорожнього покриття вул. В. Загноя 
в с. Рубанівка Херсонської області. 

Термін виконання: протягом року. 
          Відповідальні виконавці: Рубанівська сільська територіальна громада; 
​ 11) покращення транспортно-експлуатаційних характеристик автомобільних 
доріг загального користування місцевого значення шляхом будівництва автодороги 
с. Новонаталівка – с. Долинське Хрестівської сільської територіальної громади; 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Хрестівська сільська територіальна громада. 
 
Очікувані результати: 
- покращення технічного стану дорожнього покриття; 
- поліпшення якості та безпеки послуг із пасажирських перевезень; 
- поліпшення транспортної інфраструктури. 
 
 

1.6. Торгівля і виставки, споживчий ринок 
 
Основні завдання на 2022 рік: 
- сприяння участі підприємств та організацій у регіональних, міжнародних 

виставках та виставках загальнодержавного значення в Україні з метою 
розширення присутності товаровиробників на найбільш значних зовнішніх та 
внутрішніх ринках і виходу на нові перспективні ринки збуту українських товарів 
та послуг; 

- сприяння насиченню торговельної мережі продукцією місцевих 
товаровиробників;  

- забезпечення взаємодії державних органів, органів місцевого 
самоврядування, громадських об’єднань споживачів, представників бізнесу у сфері 
здійснення захисту споживачів; 

- здійснення заходів з легалізації суб’єктів торговельної діяльності; 
- підвищення рівня правової обізнаності та поінформованості споживачів 

щодо їх законних прав і судового захисту прав споживачів. 
 
Основні заходи на 2022 рік: 
1) сприяння та забезпечення участі місцевих товаровиробників у виставкових 

заходах міжнародного, загальнодержавного, регіонального та міжрегіонального 
значення.  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні,  міські територіальні громади 

району; відділ економіки, агропромислового розвитку та екології районної 
державної адміністрації; 

2) проведення інформаційно-просвітницької роботи серед населення через 
засоби масової інформації та інтернет-сайти щодо роз’яснення норм і положень 
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законодавства про захист прав споживачів. 
Термін виконання: протягом року. 

​ Відповідальні виконавці: Каховське управління Головного управління  
Держпродспоживслужби в Херсонській області, Новокаховське  управління Головного 
управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області, Великолепетиське 
управління Головного управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області, 
Горностаївське управління Головного управління  Держпродспоживслужби в 
Херсонській області, Чаплинське управління Головного управління  
Держпродспоживслужби в Херсонській області, відділ економіки, агропромислового 
розвитку та екології районної державної адміністрації,  сільські, селищні,  міські 
територіальні громади району; відділи забезпечення взаємодії з органами місцевого 
самоврядування; 

3) надання методично-консультативної допомоги суб’єктам господарювання з 
питань, які стосуються правових відносин у сфері захисту прав споживачів. 

Термін виконання: протягом  року. 
Відповідальні виконавці: Каховське управління Головного управління  

Держпродспоживслужби в Херсонській області, Новокаховське  управління 
Головного управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області, 
Великолепетиське управління Головного управління  Держпродспоживслужби в 
Херсонській області, Горностаївське управління Головного управління  
Держпродспоживслужби в Херсонській області, Чаплинське управління Головного 
управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області, відділ економіки, 
агропромислового розвитку та екології  районної державної адміністрації,  сільські, 
селищні,  міські територіальні громади району; 

4) запровадження практики проведення тематичних зустрічей- семінарів із 
суб’єктами господарювання за участю представників місцевої влади, 
контролюючих органів, громадських організацій, об’єднань підприємців, преси з 
питань відповідності підприємницької діяльності у сфері торгівлі вимогам чинного 
законодавства, поширення знань з питань захисту прав споживачів. 

Термін виконання: протягом  року. 
Відповідальні виконавці: Каховське управління Головного управління  

Держпродспоживслужби в Херсонській області, Новокаховське  управління 
Головного управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області, 
Великолепетиське управління Головного управління  Держпродспоживслужби в 
Херсонській області, Горностаївське управління Головного управління  
Держпродспоживслужби в Херсонській області, Чаплинське управління Головного 
управління  Держпродспоживслужби в Херсонській області відділ економіки, 
агропромислового розвитку та екології  районної державної адміністрації,  сільські, 
селищні,  міські територіальні громади району; 

5) здійснення заходів з легалізації суб’єктів торговельної діяльності. 
Термін виконання: протягом  року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні,  міські територіальні громади 

району.  
6) проведення Всеукраїнської виставки-ярмарку “Таврійський ярмарок 2022”. 
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Термін виконання: протягом  року. 
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада, відділ 

економіки, агропромислового розвитку та екології районної державної 
адміністрації, сільські, селищні,  міські територіальні громади району. 

7) проведення фестивалю козацької звитяги «Чумак фест 2022».  
Термін виконання: протягом року. 

Відповідальні виконавці: Каховська районна рада, Новокаховська міська територіальна 
громада, відділ економіки, агропромислового розвитку та екології районної державної 
адміністрації, сільські, селищні,  міські територіальні громади району, відділи 
забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, відділ освіти, охорони 
здоров’я, культури та спорту,  сектор інформаційної діяльності та комунікації з 
громадкістю. 

 . 
 
Очікувані результати: 
- правова обізнаність населення з питань захисту прав споживачів, 

зменшення кількості скарг з вищезазначеного питання; 
-розвиток eкономічного та туриcтичного потeнціалу міcцeвих територіальних 

громад та району. 
 

1.7. Регуляторна політика, розвиток підприємництва, 
інформатизації та системи електронних послуг 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- створення комфортного бізнес-середовища; 
- здійснення заходів з відстеження результативності діючих регуляторних 

актів місцевими органами влади та проведення аналізу ефективності дії кожного 
акта, розроблення проектів регуляторних актів (відповідно до затвердженого плану 
підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік). 

 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) здійснення заходів з відстеження ефективності регуляторних актів, їх 

перегляд на підставі отриманих звітів або за потреби. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні,  міські територіальні громади 

району, відділ економіки, агропромислового розвитку та екології районної 
державної адміністрації; 

2) удосконалення існуючих механізмів інформування підприємців про 
заходи, які впливають на діяльність бізнесу (розміщення інформації на офіційних 
сайтах, розсилки на електронну пошту, смс-розсилки). 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні,  міські територіальні громади 

району, сектор інформаційної діяльності та комунікації з громадкістю, відділ 
економіки, агропромислового розвитку та екології районної державної 
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адміністрації; 
3) сприяння розвитку діалогу між владою та бізнесом, зокрема проведення 

засідань Ради підприємців при Каховській районній державній адміністрації, 
участь в семінарах, нарад, конференцій з актуальних питань розвитку малого та 
середнього підприємництва в районі. 

Термін виконання: постійно. 
Відповідальні виконавці:, відділ економіки, агропромислового розвитку та 

екології районної державної адміністрації; сільські, селищні,  міські територіальні 
громади району. 

4) сприяння залученню до підприємницької діяльності жителів сільської 
місцевості, молоді, внутрішньо переміщених осіб, учасників антитерористичної 
операції (ООС) та розвиток соціально орієнтованого підприємництва. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: центри зайнятості Каховського району, сільські, 

селищні,  міські територіальні громади району;  
5) участь у проекті «Реконструкція нежитлових приміщень під центр надання 

адміністративних послуг, по вул. Молодіжна, 33, в м. Таврійськ, Херсонської 
області»  

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Таврійська міська територіальна громада. 
6) участь у проекті «Капітальний ремонт нежитлових приміщень під центр 

надання адміністративних послуг смт. Велика Лепетиха,  Херсонської області»  
Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Великолепетиська селищна територіальна громада. 
 
Очікувані результати: 
- збільшення кількості ЦНАПів у  територіальних громадах у порівнянні з 

кількістю минулого року.  
- 100% державних послуг доступні онлайн; 
- розширення системи електронних послуг, спрощення надання та отримання 

адміністративних послуг завдяки реінжинірингу та діджиталізації. 
 

2. ПІДВИЩЕННЯ СТАНДАРТІВ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ 
 
2.1. Грошові доходи населення та ринок праці 

 
Основні завдання на 2022 рік:  
- забезпечення гідної оплати праці та підвищення рівня життя населення; 
- поетапне підвищення частки оплати праці у структурі доходів;  
- своєчасність виплати заробітної плати та дотримання норм законодавства в 

частині мінімальної заробітної плати;  
- підвищення рівня конкурентоспроможності населення; 
- забезпечення потреби роботодавців у висококваліфікованих кадрах;  
- забезпечення ефективної зайнятості населення у 2022 році.  
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Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань:  
1) продовження роботи, спрямованої на погашення наявної заборгованості з 

виплати заробітної плати на підприємствах району: 
- заслуховування звітів керівників підприємств на засіданнях робочої групи з 

питання забезпечення реалізації рішень, спрямованих на підвищення рівня оплати 
праці та дотримання норм законодавства в частині мінімальної заробітної плати, 
стану справ та причин виникнення проблем, пов’язаних з підвищенням рівня 
оплати праці, дотримання норм законодавства в частині мінімальної заробітної 
плати; здійснення постійного контролю за виконанням наданих рекомендацій. 

- забезпечення вжиття заходів щодо погашення заборгованості із заробітної 
плати працівникам підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 
управління місцевих органів виконавчої влади.  

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району, сектор інформаційної діяльності та комунікації з громадкістю,  відділ 
економіки, агропромислового розвитку та екології районної державної 
адміністрації; 

2) підвищення рівня конкурентоспроможності населення шляхом здійснення 
професійної підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації безробітного та 
зайнятого населення, враховуючи поточну і перспективну потреби ринку праці, 
відповідно до основних пріоритетних напрямів розвитку економіки регіону 
(сільське господарство, туризм, у тому числі зелений) за новими стандартами. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Центри зайнятості Каховського району; 
3) сприяння самозайнятості безробітних шляхом профконсультаційної 

роботи, відповідного навчання основам підприємницької діяльності та 
стимулювання до відкриття власного бізнесу, в тому числі у сільських населених 
пунктах. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Центри зайнятості Каховського району. 
 
Очікувані результати: 

- зменьшення рівня безробіття населення району; 
                - середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника –  110,0% 
до попереднього року.  
 

 
2.2. Соціальний захист населення 
 
Основні завдання на 2022 рік:  

- надання соціальних послуг громадянам різних категорій відповідно до 
чинного законодавства України; 

- підтримка малозабезпечених сімей шляхом надання допомог та житлових 
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субсидій; 
- попередження торгівлі людьми, захист прав осіб, постраждалих від торгівлі 

людьми, та надання їм допомоги;  
- рівноправна участь жінок і чоловіків у всіх сферах життєдіяльності 

суспільства. 
 

Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
       1) поліпшення соціально-побутових умов малозабезпечених верств населення, 
ветеранів: 

- надання матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення та 
ветеранам війни; 

- покращення якості процесу забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю та інших окремих категорій населення технічними й іншими засобами 
реабілітації; 

- забезпечення виплати щомісячної стипендії особам з інвалідністю 
внаслідок війни та учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 і більше років; 
           - розповсюдження соціальної реклами, виготовлення інформаційних 
матеріалів щодо пропаганди позитивного іміджу сім’ї та її соціальної підтримки, 
підвищення рівня культури сімейних стосунків і відповідальності батьків за 
виконання своїх обов’язків; 
          - проведення акцій, семінарів-тренінгів, інформаційно-просвітницьких 
кампаній щодо запобігання насильству в сім’ї, протидії торгівлі людьми та 
гендерній нерівності. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: управління соціального захисту населення районної 

державної адміністрації, сільські, селищні та міські територіальні громади району. 
    2) продовження роботи територіальними центрами соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг), центрами надання соціальних послуг, об’єднаними 
територіальними громадами з виявлення, інспектування та здійснення соціального 
супроводу сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району. 
 
Очікувані результати: 
- надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 

населення, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю за кошти обласного та 
державного бюджетів; 

- виплата щомісячної стипендії особам з інвалідністю внаслідок війни та 
учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 і більше років, за рахунок коштів 
бюджетів місцевого самоврядування; 

- охоплення соціальними послугами сімей учасників антитерористичної 
операції та внутрішньо переміщених осіб на 85,0 відсотків; 

- збільшення кількості осіб, охоплених інформаційно-просвітницькою 
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роботою з питань підвищення рівня гендерної культури та протидії торгівлі 
людьми; 

- збільшення показника охоплення соціальним супроводом кількості сімей, 
які опинилися у складних життєвих обставинах; 

- збільшення охоплених соціальними послугами осіб, засуджених до 
покарань, не пов’язаних з позбавленням волі та звільнених з місць позбавлення 
волі. 

 
  
2.3. Охорона здоров’я 
 
Основні завдання на 2022 рік: 

       - покращення надання медичної допомоги хворим на різні види захворювань 
шляхом створення сучасного медичного комплексу із застосуванням інноваційних 
технологій для адекватної діагностики, забезпечення сучасними видами лікування, 
що сприятиме підвищенню доступності медичної допомоги, якості життя, 
зменшення соціальної напруги в суспільстві; 
       -  продовження  розвитку сучасної системи діагностики та лікування для 
забезпечення раннього виявлення онкологічних захворювань, ендокринної 
патології, хвороб серцево-судинної системи та органів дихання, інфекційної 
патології; 
       - охорона материнства і дитинства, покращення репродуктивного здоров’я 
населення району; 
     -   зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення від 
серцево-судинних, онкологічних захворювань, ВІЛ/СНІД, туберкульозу за рахунок 
повного виконання державних програм та міжнародних проектів; 
    - зниження захворюваності на коронавірусну хворобу COVID-19, забезпечення 
якісного надання медичної допомоги на всіх етапах; 
    -  поліпшення кадрового забезпечення медичних закладів; 
    - забезпечити комп’ютеризацію закладів охорони здоровя району, придбання 
програмного забезпечення для обробки статистичної інформації; 
    - продовження укріплення матеріально-технічної бази шляхом закупівлі 
сучасного медичного обладнання, оновлення будівель; 
   - здійснення комплексу заходів щодо забезпечення санітарного та 
епідеміологічного благополуччя населення; 
   -    виконання плану профілактичних оглядів усіх верств населення; 
   -  виконання плану профілактичних щеплень населення використовуючи при 
необхідності закупівлю імунобіологічних препаратів за рахунок місцевого 
бюджету; 
   -   формування здорового способу життя з метою збереження здоров’я 
населення та профілактика інфекційних захворювань. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 

1) зміцнення матеріально-технічної бази закадів охорони здоров’я: 
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- проведення капітальних ремонтів;  
- придбання сучасного медичного обладнання. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району; 
2) забезпечення функціонування електронної системи охорони здоров’я: 

- комп’ютеризація усіх підрозділів закладу, придбання програмного забезпечення 
для обробки медичної статистичної інформації. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району; 
3) проведення інформаційно-просвітницької компанії щодо переваг 

здорового способу життя, шляхів попередження захворювань. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району. 
4) придбання санітарних медичних автомобілів для закладів охорони 

здоров’я територіальних громад. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міськи ради. 
 
Очікувані результати: 

- покращення умов обслуговування пацієнтів установ, закладів охорони здоров'я; 
- зменшення термінів обстеження пацієнтів, особливо в сільській місцевості, та 
встановлення діагнозу за допомогою використання телемедичних послуг; 
- передача інформації про результати обстежень між медичними закладами без 
транспортування хворого (особливо у критичних випадках);  
- можливість проведення телемедичних консультацій вузькими спеціалістами у 
територіально віддалених медичних установах сільської місцевості. 
 
  

2.4. Освіта і наука 
 
Основні завдання на 2022 рік: 

- формування спроможної освітньої системи та ефективної мережі закладів 
загальної середньої освіти в територіальних громадах; 
-  створення додаткових місць в закладах дошкільної освіти в територіальних 
громадах з метою надання доступної та якісної освіти; 
- збереження, удосконалення та розвиток мережі закладів позашкільної освіти у 
територіальних громадах; 
- продовження модернізації освітнього простору закладів освіти відповідно до 
вимог сучасності в умовах Нової української школи; 
- реалізація програми «Спроможна школа для кращих результатів»;  
- забезпечення в закладах загальної середньої освіти та закладів дошкільної освіти 
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належних умов для безпечного харчування; 
- продовження впровадження системи НАССР; 
- забезпечення інтеграції дітей з особливими освітніми потребами в освітній 
простір шляхом створення умов для їх навчання в інклюзивних класах та групах; 
-сприяння педагогічним працівникам у фаховому вдосконаленні та підтримки їхніх 
професійних досягнень; 
- забезпечення протипожежної безпеки в закладах освіти; 
- впровадження заходів з енергозбереження у закладах освіти району: заміна вікон, 
проведення капітальних ремонтів (модернізація, технічне переоснащення) систем 
опалення, ремонт покрівель тощо; 
- забезпечення відпочинком в пришкільних таборах дітей пільгових категорій, 
визначених Законом України ,,Про оздоровлення та відпочинок дітей”. 
 

Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) створення додаткових місць у закладах дошкільної освіти.  
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району; 
2) реалізація обласного проекту «Крок до ВИШу». 
Термін виконання: до 01 серпня. 
Відповідальні виконавці: відділи територіальних громад району, Центри 

професійного розвитку педагогічних працівників територіальних громад; 
3) підвищення кваліфікації вчителів початкових класів, які працюватимуть в 

умовах Нової української школи, викладачів інтегрованих курсів природничих 
дисциплін. 

Термін виконання: до 01 вересня. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, 

Центри професійного розвитку педагогічних працівників; 
4) побудова ефективної системи національно-патріотичного виховання, 

розвитку і соціалізації здобувачів освіти. 
Термін виконання: до 01 березня. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, 

керівники ПНЗ; 
5) відкриття дошкільних груп та класів з інклюзивною формою навчання в 

закладах загальної середньої освіти. 
Термін виконання: до 15 вересня. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району; 
6) покращення інфраструктури для дітей з особливими освітніми потребами. 
Термін виконання:протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи територіальних громад району, сільські, 

селищні, міські територіальні громади; 
7) забезпечення безкоштовним та якісним харчування усіх здобувачів освіти 

1 - 4 класів закладів загальної середньої освіти району. 
Термін виконання: до 01 вересня. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, 
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сільські, селищні та міські територіальні громади району. 
8) оновлення та ремонт харчоблоків та їдалень в опорних закладах освіти 

району (Рубанівська територіальна громада, Хрестівська територіальна громада, 
Асканія Нова територіальна громада, Зеленопідська територіальна громада та 
Чаплинська територіальна громада); 

Термін виконанння: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад. 
 
Очікувані результати: 
- охоплення дітей дошкільною освітою – у закладах дошкільної освіти - 80%, 

всіма формами – 100%; 
- підвищення на 5% результативності ЗНО (не менше 160 балів) серед 

випускників сільських шкіл; 
- організація курсової перепідготовки  вчителів початкових класів в умовах 

реалізації Нової української школи,  викладачів інтегрованих курсів; 
- охоплення безкоштовним харчуванням учнів початкової школи; 
- збереження мережі гуртків патріотичного спрямування у закладах 

позашкільної освіти району; 
- збільшення кількості дошкільних груп та класів з інклюзивною формою 

навчання; 
- ефективне використання матеріально-технічних, кадрових, фінансових, 

управлінських ресурсів закладів освіти для забезпечення доступності та якості 
освіти. 

 
 
2.5 Розвиток фізичної культури та спорту  
 
Основні завдання на 2022 рік: 

- пропаганда здорового способу життя та популяризація фізичної культури і спорту; 
- забезпечення розвитку всіх напрямів фізичної культури (фізичне виховання, 
масовий спорт та фізкультурно-спортивна реабілітація) і створення умов для 
регулярної рухової активності різних верств населення в усіх типах навчальних 
закладів; 
- забезпечення ефективного функціонування в районі оптимальної мережі 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл; 
- забезпечення належних умов для інтелектуального, творчого, духовного, 
фізичного розвитку дітей та молоді; 
- підвищення рівня охоплення населення різних вікових і соціальних груп всіма 
видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності; 
- збереження та розвиток мережі спортивних споруд, інфраструктури 
дитячо-юнацького, резервного спорту та спорту вищих досягнень. 
 

Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи  з пропаганди 
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здорового способу життя, популяризації фізичної культури та спорту.  
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, сільські, 
селищні, міські територіальні громади; 

2) реалізація в районі державних і приватних інвестиційних проєктів щодо 
будівництва спортивних споруд, зокрема сучасних спортивних майданчиків та 
футбольних полів зі штучним покриттям. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, сільські, 
селищні, міські територіальні громади району; 

3) оновлення спортивного інвентарю та обладнання на спортивних об’єктах 
району. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, сільські, 
селищні, міські територіальні громади району; 

4) проведення та участь фізкультурно-масових заходів «Дитяча Олімпіада 
Херсонщини», «Олімпійське лелеченя», «Тато, мама, я - спортивна сім’я», 
«Олімпійський день», «Олімпійське літо», «Олімпійський урок», «Олімпійський 
тиждень», фестивалів з нестандартних видів спорту, спартакіад та інших. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділи освіти територіальних громад району, сільські, 
селищні, міські територіальні громади району. 
 

Очікувані результати: 
- охоплення заняттями фізичною культурою та масовим спортом в усіх 

громадах району не менше 20% (середньоукраїнський показник) від загальної 
чисельності населення; 

- утримання на рівні середньоукраїнського показника (11,8%) кількості 
дітей та молоді, залучених до занять фізичною культурою і спортом, масовими 
видами спорту; 

- збільшення кількості доступних місць для проведення фізкультурно- 
оздоровчої та спортивно-масової роботи серед усіх верств населення; 
          - збільшення кількості осіб, залучених до занять фізичною культурою та 
спортом; 
          - проведення поточних ремонтів на спортмайданчиках за місцем відпочинку 
та проживання громадян. 

 
 
 
2.6. Підтримка сімей, дітей та молоді 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- створення умов для належного функціонування та розвитку сім’ї, 

забезпечення виконання сім’єю її основних функцій; 
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- забезпечення надання соціальних послуг дітям, сім’ям та молоді у 
територіальних громадах району з метою раннього виявлення та попередження 
виникнення складних життєвих обставин; 

- запобігання потрапляння дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, до закладів інституційного догляду шляхом охоплення їх сімейними 
формами виховання; 

- попередження насильства щодо дітей, у тому   числі  домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі, протидія торгівлі людьми; 

-   формування позитивного іміджу сім’ї, навичок здорового способу життя;        
- забезпечення житлом дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа;      
- влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 

усиновлення, під опіку, піклування, до прийомних сімей, дитячих будинків 
сімейного типу; 

- активізація діяльності громад щодо вирішення проблем сім’ї, дітей та 
молоді;       

- оздоровлення дітей пільгових категорій району. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи та пропаганди 

пріоритетної форми влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, – усиновлення; 

2) організація та проведення заходів з питань захисту прав дітей; 
3) сприяння усиновленню дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування; 
4)  забезпечення надання якісних послуг  соціального  супроводу дітям, 

сім’ям,  в  яких  виховуються діти-сироти, діти, позбавлені батьківського  
піклування, які опинились  у  складних  життєвих  обставинах. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: служба у справах дітей районної державної 

адміністрації, сільські, селищні та міські територіальні громади району. 
5) створення патронатних сімей на  території кожної  громади  та 

влаштування до них дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, на  
період подолання ними, їхніми батьками або іншими законними представниками 
складних життєвих обставин; 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району,  служби у справах дітей. 
6) вживати заходи щодо влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування до сімейних форм виховання; 
- виявлення сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних життєвих 
обставинах; 
- забезпечення надання необхідних соціальних послуг особам, які зазнали 
жорстокості та насильства, постраждали від торгівлі людьми; 
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- інформування населення про форми сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 
- надання юридичної, психологічної та соціальної допомоги дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа, а також їх біологічним 
батькам, опікунам, піклувальникам, прийомним батькам, батькам-вихователям та 
усиновлювачам; 
- максимальне охоплення оздоровленням дітей пільгових категорій населення. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: управління соціального захисту населення районної 

державної адміністрації, сільські, селищні та міські територіальні громади району. 
 
Очікувані результати: 

        -  збільшення  кількості  усиновлених дітей; 
        - збільшення питомої ваги дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, влаштованих до сімейних форм виховання;  
        - зменшення кількості дітей, які перебувають у закладах інституційного 
виховання та догляду;  
       -  зниження росту соціального сирітства;  
       - залагодження ефективної взаємодії між органами місцевого самоврядування 
(об’єднаними територіальними громадами) та органами виконавчої влади у сфері 
соціального захисту дітей; 
       - охоплення соціальними  послугами,  профілактичною  роботою  сімей, в  яких  
виховуються діти-сироти,  діти, позбавлені батьківського піклування,  дітей  та  
сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах. 

- забезпечення дітей шкільного віку якісними послугами з оздоровлення та 
відпочинку, в першу чергу дітей, які потребують особливої соціальної підтримки і 
уваги, а саме:  

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, - 100%; 
- дітей з багатодітних і малозабезпечених сімей - 70%;  
- дітей, батьки яких загинули внаслідок проведення АТО/ООС, - 100%;  
- дітей, батьки яких беруть безпосередню участь у проведенні АТО/ООС, - 

100% від запланованої кількості дітей шкільного віку.  
 
 

2.7. Розвиток культури та туризму. Охорона культурної спадщини 
 
Основні завдання на 2022 рік: 
- інвентаризація мережі закладів культури з метою з’ясування відповідності 

їх сучасним вимогам;  
- модернізація мережі закладів культури, створення центрів надання 

культурних послуг; 
- створення нової архітектури (структури) інтегрованої бібліотечної мережі 

району на основі універсального доступу та економічної доцільності; 
- заохочення читання через систему соціального партнерства; 
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- інтенсивний розвиток та актуалізація документно-інформаційних ресурсів 
бібліотек на традиційних та електронних носіях і забезпечення доступу до них; 

- реформування музейних установ, які мають стати відкритим універсальним 
простором, що об’єднує минуле, сучасне й майбутнє через виконання основних 
функцій за такими напрямками діяльності, як науково-дослідна, культурно-освітня, 
експозиційна, фондова, виставкова, пам’ятко-охоронна робота; 

- розвиток музейної педагогіки: створення музейних програм для дітей та 
дорослих, покликаних розвивати інтерес до історії, культури та мистецтва; 

- децентралізація у сфері охорони культурної спадщини, зокрема в частині 
охоронних та заповідних територій, архітектурних комплексів, пам’яток культури 
місцевого, регіонального, національного значення; 

- підтримка нових форм художнього самовираження; 
- підтримка та стимулювання розвитку, популяризація та промоція сучасного 

образотворчого мистецтва шляхом підтримки галерейної та музейної діяльності; 
- вивчення та збереження нематеріальної культурної спадщини, створення 

відповідної бази даних. 
 

Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) збереження національних традицій і звичаїв, забезпечення розвитку 

творчого потенціалу та культурного простору району;  
2) охорона та збереження культурної спадщини;​  
3) підтримка діяльності закладів культури району, проведення 

ремонтно-реставраційних робіт; 
4) підвищення кваліфікації кадрів у галузі культури для створення 

професійного кадрового потенціалу; 
5) підтримка галузі культури через грантові програми. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади району, 
сектор інформаційної діяльності та комунікації з громадкістю, відділ освіти, 
охорони здоров’я,  культури та спорту. 
 

Очікувані результати: 
- підвищення культурного рівня населення; 
- забезпечення подальшого розвитку професійного мистецтва, втілення нових 

мистецьких проєктів; 
- відродження, охорона, збереження, розвиток та популяризація надбань 

національної культури, народних традицій, звичаїв та обрядів національних 
меншин; 

- надання психологічної допомоги військовослужбовцям шляхом організації і 
проведення культурно-мистецьких заходів. 

 
 
2.8. Житлово-комунальне господарство 
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Основні завдання на 2022 рік:  
- поліпшення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення; 
- забезпечення створення ефективного власника житла; 
- забезпечення мешканців району цілодобовим питним водопостачанням; 
- поліпшення умов навчання шляхом ремонту, реконструкції  учбових та 

дошкільних закладів. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) стимулювання ефективного власника житла, залучення мешканців 

багатоквартирних житлових будинків до управління спільним майном. 
Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району; 
2) проведення аварійно-відновлювальних робіт на мережах  водопостачання 

та спорудах в житлово-комунальних господарствах, освітніх та соціальних 
закладах. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району;  
3) проведення ремонтів систем опалення та водопостачання установ освіти 

та культури.  
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні та міські територіальні громади 

району; 
4) придбання каналопромивочної машини на базі вантажного автомобіля для 

КП «Асканія-Нова» Асканія-Нова  селищної територіальної громади. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Асканія-Нова  селищна територіальна громада;   
5) реконструкція системи водопостачання по вул. Центральна в селище 

Питомник Асканія Нова селищної ради. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Асканія-Нова селищна територіальна громада;   
6) виготовлення проєктної документації по реконструкції водопроводу смт. 

Велика Лепетиха. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Великолепетиська селищна територіальна громада;   
7) реалізація проекту «Будівництво двух очисних споруд по вул. Торгова, 2 та 

Покровська, 305 смт. Горностаївка». 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Горностаївська  селищна територіальна громада; 
8) нове будівництво самопливного каналізаційного колектору діаметром 

600мм від перехрестя вул.Дружби -вул.Маяковського по вул. М.Букіна м. Нова 
Каховка. 

Термін виконання: протягом року. 
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Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада; 
9) поточний ремонт сантехнічних систем клубних закладів Райського 

старостинського округу Новокаховської міської ради.  
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада; 
10) реконструкція системи водопостачання в с.Григорівка Присиваської 

сільської територіальної громади. Заміна азбестових труб на полімерні. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада; 
11) реконструкція системи водопостачання в с. Павлівка Присиваської 

сільської територіальної громади. Заміна азбестових труб на полімерні. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада; 
12) встановлення індивідуального опалення у багатоповерхових будинках м. 

Каховка. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховська міська територіальна громада. 
 
Очікувані результати: 
- 100% оплата населенням за надані житлово-комунальні послуги; 
- забезпечення цілодобовим водопостачанням населених пунктів району; 
- аналіз та зменшення втрат води в інженерних мережах; 
- забезпечення мешканців міста Каховка якісним теплопостачанням.  

 
 
2.9. Розвиток будівництва та забезпечення населення житлом 
 
Основні завдання на 2022 рік: 
- покращення житлових і соціально-побутових умов населення, розв’язання 

їх житлової проблеми, скорочення строків перебування на квартирному обліку та 
нарощування обсягів житлового будівництва за необхідності; 

- виготовлення обґрунтованих пропозицій щодо розвитку населених пунктів 
району. 

 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань:  
1) забезпечення подальшого оновлення містобудівної документації на 

місцевому рівні. 
Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні громади 

району. 
2) Будівництво Центру безпеки Присиваської сільської ради територіальної 

громади Херсонської області за адресою: с. Григорівка, вул. Паркова, 19 Б 
Херсонської області.  

Термін виконання: протягом року.  
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Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада; 
3) Реконструкція будівлі за адресою: с. Павлівка Присиваської сільської 

територіальної громади, вул Миру, буд. 2  для надання житла молодим спеціалістам. 
Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Присиваська сільська територіальна громада;  
4) Будівництво багатоквартирного житлового будинку з об’єктами 

торгово-розважальної та ринкової інфраструктури вул. Дружби, 19  м. Нова 
Каховка. 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада; 

​ 5) Реконструкція скверу Сільських будівельників в м. Нова Каховка. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада; 
6) Реконструкція набережної, м. Нова Каховка, а  саме: 
- облаштування парку «Закоханих»; 
- облаштування території набережної та колишньої міської пристані. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада. 
 
Очікувані результати: 
- збільшення кількісті розробленої (оновленої) містобудівної документації 

місцевого рівня (генеральних планів населених пунктів); 
- благоустрій територій громади, покращення естетичних та експлуатаційних 

умов використання міської території;  
- збільшення обсягу житлового фонду міста, покращення умов життя 

населення. 
 
 

3. ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА 
 
 
Основні завдання на 2022 рік:  

- охорона природно-заповідного фонду району; 
- покращення стану навколишнього природного середовища; 
- забезпечення виконання Указу Президента України від 7 червня 2021 р. № 

228/2021  «Про деякі заходи щодо збереження та відтворення лісів»; 
 ​  - зменшення викидів неочищених стічних вод у навколишнє середовище; 
    - недопущення погіршення якості підземних вод. 
    - упорядкування процесів поводження з відходами; 
    - створення умов для безпечного проживання населення, зменшення 
матеріальних збитків від затоплення і підтоплення населених пунктів, 
виробничих об’єктів та сільськогосподарських угідь; 
  - попередження процесів затоплення та підтоплення на території області. 
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Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) оформлення кадастрової документації на території та об’єкти 

природно-заповідного фонду, розробка проектів землеустрою щодо 
організації та встановлення меж територій природно-заповідного фонду у 
разі необхідності. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні 

громади району;  
2) забезпечення стабільної роботи дренажних насосних станцій із 

захисту від підтоплення населених пунктів району. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сільські, селищні, міські територіальні 

громади району; 
3) розробка та реалізація проекту «Будівництво  двох черг очисних 

споруд  по вул. Торгова, 2 та Покровська, 305  смт. Горностаївка, за рахунок  
місцевого бюджету.  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Горностаївська селищна територіальна 

громада; 
​4) завершення реалізації проекту «Створення умов для впровадження 

системи роздільного збору ТПВ на території Хрестівської територіальної 
громади» шляхом придбання металевих контейнерів та облаштування в 2022 
році майданчиків для встановлення контейнерів.   

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Хрестівська сільська  територіальна громада;  

          ​ 5) створення нових зелених зон на території Новокаховської міської 
територіальної громади. 
 ​ ​ Термін виконання: протягом року. 

Відповідальні виконавці: Новокаховська міська територіальна громада. 
Очікувані результати:  
- частка встановлених в натурі (на місцевості) меж територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду району до потреби; 
- доведення рівнів залягання ґрунтових вод у населених пунктах, що 
потерпають від підтоплення, до визначених санітарних норм; 
- поліпшення технічного стану каналізаційних очисних споруд; 

       - забезпечення очищення стічних вод з метою зменшення забруднення 
природного середовища. 

- відновлення поясів санітарної охорони артезіанських свердловин; 
- створення нових зелених зон на території населених пунктів; 

        - подальша інвентаризація зелених насаджень міста. 
 

 
4.  ТЕХНОГЕННА БЕЗПЕКА ТА ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ 
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Основні завдання на 2022 рік: 
- підвищення ступеня захищеності населення і території району від 

надзвичайних ситуацій, зменшення ризиків виникнення та мінімізація наслідків 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру; 

- покращення рівня матеріально-технічного забезпечення заходів з питань 
цивільного захисту; 

- створення умов для безпечного проживання населення, зменшення 
матеріальних збитків від затоплення і підтоплення населених пунктів, виробничих 
об’єктів та сільськогосподарських угідь; 

- попередження процесів затоплення та підтоплення на території району. 
 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) організація проведення командно-штабних навчань, тренувань з органами 

управління та силами цивільного захисту органів місцевого самоврядування щодо 
своєчасного реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 
характеру з відпрацюванням питань евакуації, радіаційного, хімічного захисту 
населення. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, Каховське районне управління Головного управління  ДСНС України 
в Херсонській області, сільські, селищні, міські територіальні громади району; 

2) проведення функціонального навчання у сфері цивільного захисту 
працівників районної державної адміністрації, органів місцевого самоврядування. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Навчально-методичний центр цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Херсонської області, відділ з питань оборонної, 
мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами районної державної адміністрації,  сільські, селищні, міські територіальні 
громади району; 

3) забезпечення організації діяльності районної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації ; 

4) організація виготовлення і розповсюдження листівок, пам’яток, плакатів, 
інструкцій, наочних посібників, постерів для носіїв зовнішньої реклами щодо 
запобігання нещасним випадкам. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховське районне управління Головного 

управління  ДСНС України в Херсонській області, сільські, селищні, міські 
територіальні громади району; 

5) надання методичної допомоги територіальним громадам у створенні 
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місцевих та добровільних пожежно-рятувальних підрозділів. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховське районне управління Головного 

управління  ДСНС України в Херсонській області, відділ з питань оборонної, 
мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами районної державної адміністрації, сільські, селищні, міські територіальні 
громади району; 

6) створення та забезпечення функціонування створених 
пожежно-рятувальних підрозділів місцевої пожежної охорони (центрів безпеки 
громадян) у  Верхньорогачицькій селищній раді, Хрестівській сільській раді 
Каховського району. Проведення широкомасштабної 
інформаційно-роз’яснювальної роботи з потенційними учасниками відповідної 
програми. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, сільські, селищні, міських територіальні громади району;  

7) проведення роботи щодо приведення та дообладнання захисних споруд 
цивільного захисту в готовність до використання за призначенням згідно з 
нормативними документами чинного законодавства. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці:  відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації , сільські, селищні, міських територіальні громади району;  

8) проведення оцінки потреб забезпечення споруд цивільного захисту 
пандусами, дерев’яними або металевими трапами для вільного доступу до них осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп населення для достатньої 
(нормативної) пропускної спроможності. В разі необхідності передбачити 
фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту, що 
забезпечують такий доступ. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, сільські, селищні, міські територіальні громади;  

9) створення системи оповіщення та інформування населення про загрозу 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій на території Каховського 
району. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, сільські, селищні, міські територіальні громади; Каховське районне 
управління Головного управління  ДСНС України в Херсонській області; 

10) модернізація і технічне переоснащення засобів технічної служби, 
підрозділів пожежогасіння, забезпечення їх пально-мастильними матеріалами,  
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придбання засобів радіозв’язку, а саме: 
- побудова оптоволоконних каналів зв’язку між підпорядкованими 

підрозділами Головного управління та Державною службою спеціального зв’язку та 
захисту інформації України з підключенням до Національної телекомунікаційної 
мережі України; 

- перехід на цифровий стандарт радіозв’язку (DMR) та забезпечення 100%  
радіопокриття області в радіомережі ДСНС України, придбання та встановлення  
цифрових засобів радіозв’язку на території району.  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховське районне управління Головного 

управління  ДСНС України в Херсонській області, сільські, селищні, міських 
територіальні громади району; 

11) забезпечення безпеки на водних об’єктах, рятування на воді, придбання 
рятувальних плавзасобів та спеціального обладнання; 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховське районне управління Головного 

управління  ДСНС України в Херсонській області, сільські, селищні, міські 
територіальні громади району; 

12) будівництво водовідвідних систем захисту (вертикальний або 
горизонтальний дренаж)  від шкідливої дії вод сільських населених пунктів району. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Басейнове управління водних ресурсів нижнього 

Дніпра. 
13) забезпечення стабільної роботи дренажних насосних станцій для захисту 

від підтоплення населених пунктів району. 
Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Басейнове управління водних ресурсів нижнього 

Дніпра, відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами районної державної адміністрації, 
міські,сільські та селищні територіальні громади району. 

14) участь в інвестиційних програмах та проектах з розбудови 
пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої та добровольчої 
пожежної охорони(Центрів безпеки) за рахунок коштів Державного фонду 
регіонального розвитку. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації; сільські, селищні, міські територіальні громади; Каховське районне 
управління Головного управління  ДСНС України в Херсонській області. 

 
 
Очікувані результати: 
- підвищення спроможності попереджати, реагувати та ліквідовувати 

наслідки надзвичайних ситуацій в районі; 
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 - проведення 2 командно-штабних навчань, 3 семінарів з питань ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій, 1 спільного тренування з Каховським районним  
управлінням Головного управління  ДСНС України в Херсонській області, 
районними управліннями лісового та мисливського господарства, міськими, 
селищними. сільськими; 

- підготовка кваліфікованих фахівців з питань цивільного захисту в органах 
виконавчої влади, органах місцевого самоврядування та на суб’єктах 
господарювання. Організація навчання на базі Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Херсонської області – 150 осіб. 
 

 
 
5. ОБОРОННА РОБОТА 
 

Основні завдання на 2022 рік: 
1) розбудова організаційної структури територіальної оборони району 

відповідно до вимог Закону України «Про основи національного спротиву»; 
2) матеріально-технічне забезпечення заходів територіальної оборони області 

та підготовка підрозділів територіальної оборони до виконання завдань за 
призначенням; 

3) надання шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України; 

4) виконання державних завдань з призову громадян на строкову військову 
службу, відбору до вступу на військову службу за контрактом та проведення заходів 
з допризовної підготовки. 

 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) організація та матеріально-технічне забезпечення розбудови 

територіальної оборони в зоні територіальної оборони (Каховський район) у 
мирний час і в умовах особливого періоду. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, Каховський районний територіальний центр комплектування та 
соціальної підтримки,  міські, селищні та сільські територіальні громади району; 

2) обладнання пунктів управління районної державної адміністрації 
сучасними технічними засобами (засоби зв’язку, життєдіяльності та захисту 
персоналу тощо) для забезпечення їх функціонування згідно з призначенням у 
мирний час і в умовах особливого періоду. Реконструкція територіальної 
автоматизованої системи централізованого оповіщення. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації, міські, селищні та сільські територіальні громади району; 
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3) забезпечення допризовної підготовки та призову громадян на військову 
службу, проведення військово-патріотичного виховання молоді. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: Каховський районний територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки, відділ з питань оборонної, мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної 
державної адміністрації, відділ освіти, охорони здоров'я, культури та спорту 
районної державної адміністрації. 

4) забезпечення участі формувань територіальної оборони у тренуваннях та 
інших профільних заходах в т.ч фінансування заходів з перевезення особового 
складу до місця проведення навчальних зборів та в зворотному напрямку шляхом 
виділення коштів з районного бюджету на оплату перевезення в сумі 100 тис.грн.  

Термін виконання: протягом року. 
Головний розпорядник - відповідальний виконавець: Каховська районна 

державна адміністрація; відділ з питань оборонної, мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації 

 
Очікувані результати: 
- підвищення стану готовності органів управління, сил і засобів, які 

залучаються до виконання завдань територіальної оборони, до протидії воєнним 
загрозам, а також для надання допомоги у захисті населення, території, 
навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій у 
мирний час та в особливий період; 

- виконання плану призову громадян на військову службу, кількісний 
показник якого буде визначено для Каховського району Херсонської області 
Міністерством оборони України; 

- підвищення готовності до використання за призначенням запасних пунктів 
управління обласної державної адміністрації за рахунок забезпечення 100% 
сучасних засобів телекомунікацій та управління; 

- надання допомоги в забезпеченні побутових умов у місцях розміщення 
військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної 
прикордонної служби України, які дислокуються на території Каховського району; 

- покращення стану військово-патріотичного виховання дітей, підлітків та 
молоді та її підготовки до виконання військового обов’язку. 

 
 
6. ЕФЕКТИВНЕ УПРАВЛІННЯ У СФЕРІ РОЗВИТКУ РАЙОНУ 
 
6.1.​ Наповнення бюджету, оптимізація і контроль бюджетних витрат 

 
Основні завдання на 2022 рік: 
- забезпечення ефективної взаємодії місцевих органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування та контролюючих органів щодо наповнення 

 



61 
 

бюджетів усіх рівнів відповідно до показників економічного розвитку територій; 
- забезпечення економного, раціонального та результативного витрачання 

бюджетних коштів, посилення контролю за дотриманням вимог законодавчих і 
нормативних актів щодо витрачання бюджетних коштів; 

- дотримання принципу рівних гендерних прав і можливостей під час 
формування бюджетних показників; 

- забезпечення підвищення якості та ефективності видатків місцевих 
бюджетів та діяльності закладів освіти, охорони здоров’я, культури, інших галузей 
бюджетної сфери; 

- забезпечення спрямування видатків місцевих бюджетів на вирішення 
питань енергоефективності та енергозбереження з метою ощадливого витрачання 
енергетичних ресурсів в бюджетній сфері. 

 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1)​ підвищення рівня платіжної дисципліни та зменшення податкової 

заборгованості із платежів до місцевих бюджетів, насамперед, за рахунок 
покращення співпраці органів Державної податкової служби та органів місцевого 
самоврядування, посилення контролю за додержанням податкового законодавства, 
правильністю обчислення, повнотою і своєчасністю сплати до бюджетів податків і 
зборів  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ фінансів районної державної адміністрації, 

міські, селищні та сільські територіальні громади району; 
2) розвиток середньострокового бюджетного планування на рівні місцевих 

бюджетів. застосування програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів з метою підвищення прозорості та ефективності використання 
фінансових ресурсів. 

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: відділ фінансів районної державної адміністрації, 

міські, селищні та сільські територіальні громади району. 
Очікувані результати: 
- зміцнення фінансової спроможності територіальних громад; 
- удосконалення підходів до формування та виконання місцевих бюджетів 

територіальних громад; 
- забезпечення темпу зростання доходів місцевих бюджетів (без трансфертів) 

до попереднього року на 105,0 %; 
- підвищення рівня прозорості та ефективності використання фінансових 

ресурсів. 
 
6.2. Створення умов для розвитку інформаційного простору та 

громадянського суспільства 
 
Основні завдання на 2022 рік: 
- медіакомунікації районної державної адміністрації  та органів місцевого 

самоврядування, спрямовані на всебічне інформування  населення. Реалізація 
інформаційних, популяризаторських та соціальних функцій через соціальну 
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рекламу; 
- забезпечення стабільності та прогнозованості суспільно-політичного життя 

району, задоволення суспільних інтересів з використанням різноманітних форм 
демократії участі, громадської ініціативи та самоорганізації, забезпечення 
додаткових можливостей для реалізації та захисту прав і свобод людини. 

 
Основні заходи для забезпечення виконання визначених завдань: 
1) створення сприятливих умов розвитку в районі громадянського 

суспільства, місцевого самоврядування шляхом залучення представників інститутів 
громадянського суспільства до формування та реалізації в районі державної 
(регіональної) політики, а саме: забезпечення прозорості та гласності у прийнятті 
управлінських рішень через організацію та проведення публічних громадських 
обговорень; 

 2) взаємодія з місцевими засобами масової інформації різних форм власності 
щодо поширення суспільно важливої інформації стосовно соціально-економічного і 
суспільно-політичного розвитку району з метою інформування населення органами 
державної виконавчої влади та органами місцевого самоврядування відповідно до 
положень Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів державної 
влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації». 

Термін виконання: протягом року.  
Відповідальні виконавці: сектор інформативної діяльності та комунікацій з 

громадкістю районної державної адміністрації, міські, селищні та сільські 
територіальні громади району; 

3) виготовлення та розміщення у місцевих засобах масової інформації, на 
об’єктах зовнішньої реклами (біл-борди, сіті-лайти, інформаційні дошки тощо), в 
автомобільному транспорті, у соціальних мережах тощо, різноманітної соціальної 
рекламної продукції.  

Термін виконання: протягом року. 
Відповідальні виконавці: сектор інформативної діяльності та комунікацій з 

громадкістю районної державної адміністрації, міські, селищні та сільські 
територіальні громади району. 

 
Очікувані результати: 
- створення якісного інформаційного середовища районного масштабу; 
- активізація діяльності консультативно-дорадчих органів при районній 

державній адміністрації із залученням представників інститутів громадянського 
суспільства, сприяння формуванню та діяльності громадської ради при районній 
державній адміністрації. 

 
 
ІІІ. Джерела фінансування програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Каховського району на 2022 рік 
 
Виконання та фінансування заходів Програми здійснюється в рамках 

реалізації програм соціального, економічного та культурного розвитку 
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територіальних громад району за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, 
власних коштів підприємств і організацій, коштів інвесторів та інших джерел, не 
заборонених законодавством. 
​  
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